
 
  

Document Title 

 
Ogres novada attīstības programma 2014. - 2020.gadam 

apstiprināta ar Ogres novada domes 

2015.gada 22.janvāra lēmumu (protokola Nr.1, 1.§) 

Aktualizēta ar Ogres novada domes 

2018.gada 21.jūnija lēmumu (protokola Nr.9, 25.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMA 2014. – 2020. GADAM 
 

 

 

(4 daļās) 
 

 

II DAĻA 

 

Attīstības stratēģija 2014. - 2020. gadam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogre, 2018 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                       2 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

 

 

SATURS 
 

 

Ievads .................................................................................................................................... .3 

1. Ogres novada vizītkartes ................................................................................................ .4 

1.1. Teritorija un iedzīvotāji ........................................................................................... .4 

1.2. Veselības un sociālā aprūpe ..................................................................................... .6 

1.3. Ekonomika ............................................................................................................... .9 

1.4. Infrastruktūra ......................................................................................................... .13 

1.5. Izglītība un sports .................................................................................................. .17 

1.6. Kultūrvide .............................................................................................................. .21 

1.7. Daba ....................................................................................................................... .27 

1.8. Pārvalde ................................................................................................................. .29 

2. Attīstības stratēģija 2014. - 2020. gadam ..................................................................... 32 

2.1. 1. ilgtermiņa prioritāte – veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība .......................... 32 

2.2. 2. ilgtermiņa prioritāte – daudzveidīga un inovatīva ekonomika ........................... 35 

2.3. 3. ilgtermiņa prioritāte – vidi saudzējoša infrastruktūra ......................................... 39 

2.4. 4. ilgtermiņa prioritāte – konkurētspējīga izglītība un sports ................................. 44 

2.5. 5. ilgtermiņa prioritāte – kvalitatīva un pieejama kultūrvide ................................. 49 

2.6. 6. ilgtermiņa prioritāte – atbildīga dabas apsaimniekošana .................................... 53 

2.7. 7. ilgtermiņa prioritāte – efektīva un moderna pārvalde ......................................... 55 

3. Noteiktās vidēja termiņa prioritātes sasniegšanas izvērtējuma rādītāji .................. 57 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                       3 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

IEVADS 

 

Ogres novada attīstības programmas 2014. - 2020. gadam II daļa ir Attīstības stratēģija 2014. - 

2020. gadam (turpmāk tekstā - stratēģija). 

Lai sniegtu ieskatu par galvenajām tendencēm katrā no teritorijas attīstības jomām, dokumenta 

pirmajā daļā interesenti var iepazīties ar informācijas kopsavilkumu - Ogres novada atsevišķu sfēru 

vizītkartēm. Stratēģija izstrādāta, pamatojoties uz pašreizējās situācijas analīzes rezultātiem, kā arī 

saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem 

mērķiem, prioritātēm un uzdevumiem1. Stratēģijas veidotāji ņēmuši vērā arī Ogres novada 

attīstības programmā 2005. - 2013.2, Ogres novada teritorijas plānojumā un Ogres rajona attīstības 

programmā3 noteiktās prioritātes, prioritāros mērķus un pasākumus, lai nodrošinātu plānošanas 

dokumentu savstarpēju saskaņotību un pēctecību. 

Stratēģijas daļā iekļauta novada attīstības vīzija, stratēģiskie mērķi, vidēja termiņa prioritātes, 

kā arī rīcības virzieni un uzdevumi. 

Tā kā pašvaldībai nav ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumenta, tad, atbilstoši 

metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei4, darba grupa ir noteikusi stratēģiskos 

mērķus un ilgtermiņa attīstības prioritātes. 

Devīze izvēlēta, ievērojot iedzīvotāju aptaujas rezultātus, un tā ir: 
 

„Ogres novads - cilvēka un dabas harmonija” 

 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu Ogres novada attīstību, izvirzīti šādi stratēģiskie 

mērķi: 

1) veicināt Ogres novada ekonomisko izaugsmi un uzņēmumu konkurētspējas 

paaugstināšanos; 

2) attīstīt novada cilvēkresursu potenciālu; 

3) nodrošināt vidi saudzējošu augstu dzīves kvalitāti. 

Balstoties uz stratēģiskajiem mērķiem, izvirzītas 7 ilgtermiņa prioritātes. Katras ilgtermiņa 

prioritātes ietvaros noteiktas vidēja termiņa prioritātes. 1. vidēja termiņa prioritāte katrā jomā 

nosaka rīcības virzienus un uzdevumus pārvaldes sistēmas pilnveidošanai. 2. un 3. vidēja termiņa 

prioritāte nosaka rīcības virzienus un uzdevumus infrastruktūras sakārtošanai, pakalpojumu 

pieejamības un kvalitātes uzlabošanai, tie ir vērsti uz specifisku katras nozares attīstības jautājumu 

risināšanu. Savukārt 4. prioritāte vērsta uz sabiedrības līdzdalības paaugstināšanu ikvienā 

teritorijas attīstībai nozīmīgu jautājumu risināšanā. 

Programmā visas vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi ir hierarhiski 

numurēti, un tas nodrošina ērtu programmas pārskatāmību un uzraudzību. 

Lai būtu iespējams novērtēt to, kā norit darbs pie noteikto vidējā termiņu prioritāšu 

sasniegšanas, stratēģiju noslēdz sadaļa par attīstības programmā noteiktās vidēja termiņa prioritātes 

(kopā 26) sasniegšanas izvērtējuma rādītājiem. 

 

                                                 
1 Rīgas plānošanas reģiona attīstības stratēģija (2000. - 2020. g.) un Rīgas reģiona attīstība programma (2005. - 2011. 

g.) 
2 Ogres novada attīstības programma (2005. - 2013. g.) 
3 Ogres rajona attīstības programma 2005. - 2012. gadam 
4 Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī; RAPLM, 2009. 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  4 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

1. OGRES NOVADA VIZĪTKARTES 
 

1.1. TERITORIJA UN IEDZĪVOTĀJI 
 

Ogres novada teritoriālā struktūra - Ogres novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no Ogres pilsētas, Krapes pagasta, 

Ķeipenes pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu pagasta, Meņģeles pagasta, Ogresgala pagasta, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta. Novada 

administratīvais centrs ir Ogres pilsēta. 

 

OGRES NOVADU VEIDOJOŠO TERITORIĀLO VIENĪBU PAMATRĀDĪTĀJI 01.07.2014. GADĀ5 

 

IEDZĪVOTĀJU SKAITS (UZ 01.01.2014.) 

 

 

                                                 
5 Pēc PMLP datiem 

 GALVENIE STATISTISKIE RĀDĪTĀJI 
2014. GADĀ 

 
Kopējā platība           989,9 km2 

 
Iedzīvotāju skaits 37 024 
 
Iedzīvotāju blīvums  
(iedzīvotāju skaits uz 1 km2)          37,4 iedz./km2 
 
Teritorijas attīstības 
indekss (TAI) (2013. gads) 0,405 
 
Novada TAI rangs valstī 22. vieta 
 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  5 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

 

 

PASTĀVĪGO IEDZĪVOTĀJU SKAITA 

IZMAIŅAS NO 2009. - 2014. GADAM (%) 

 

Krapes pagasts -6.7 

Ķeipenes pagasts -10.8 

Lauberes pagasts -7.4 

Madlienas pagasts -11.2 

Mazozolu pagasts -13.9 

Meņģeles pagasts -8.4 

Ogre -1.7 

Ogresgala pagasts -18.1 

Suntažu pagasts -6.3 

Taurupes pagasts -7.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IEDZĪVOTĀJU SADALĪJUMS PĒC NACIONĀLĀ 

SASTĀVA UN VALSTISKĀS PIEDERĪBAS 

(01.01.2014.) 

 

Latvieši 27 679 (75.6 %) 

Krievi 6167 (16.8 %) 

Baltkrievi 988 (2.7 %) 

Ukraiņi 517 (1,4 %) 

Poļi 466 (1,3 %) 

Pārējie 784 (2,1%) 

Pilsoņi 90,95 % 

Nepilsoņi un pārējie 9,05 % 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  6 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

1.2. VESELĪBA UN SOCIĀLĀ APRŪPE 

1. ilgtermiņa prioritāte - veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība 
 

KOPĪGAIS NOVADAM 

 

+ Ir izveidots vienots sociālais dienests 

+ Nodrošināti vienādi kritēriji sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu saņemšanai Ogres novada iedzīvotājiem 

+ Nodrošināti ilgstošās aprūpes pakalpojumi: pansionāts „Madliena”, bērnu nams „Laubere” 

+ Nodrošināti sociālās rehabitācijas pakalpojumi: dienas centrs „Saime”, krīzes centrs „Laipas” 

+ Nodrošināti dienas centra pakalpojumi riska ģimeņu bērniem Ģimenes atbalsta dienas centrā 

+ Tiek organizētas nometnes mazaizsargātiem un riska grupas bērniem un jauniešiem 

+ Ir pieejami sociālie pakalpojumi personām ar atkarības problēmām 

+ Laba starpinstitucionālā un starpprofesionālā sadarbība  ar dažādām institūcijām un nevalstiskajām organizācijām 

+ Sociālie jautājumi ir viena no novada pašvaldības prioritātēm, kā rezultātā tiek paplašināti esošie un ieviesti jauni sociālie pakalpojumi 

+ Pieejami stacionārie un ambulatorie veselības aprūpes pakalpojumi 

+ Profesionāli darbinieki sociālajā un veselības jomā 

+ Veselības aprūpē vērojami tehnoloģiski uzlabojumi un attīstība 

+ Novadam ir sava slimnīca, kas nodrošina dažāda veida veselības pakalpojumus 

+ Ir pieejami atsevišķi bezmaksas vai samazinātas maksas ambulatorās rehabilitācijas pakalpojumi dažādām iedzīvotāju grupām 

+ Novadā ir veselību veicinoša vide un infrastruktūra (sporta zāles, stadioni, mežs, upe, pauguri, utt.) 

+ Veiksmīgi uzsākts darbs ar sabiedrību veselīga dzīvesveida veicināšanas jomā, un tiek īstenoti veselību veicinoši pasākumi visām 

iedzīvotāju grupām, t.sk. senioriem un jaunajām māmiņām 

+ Pašvaldība iesaistījusies Latvijas Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā 

 Speciālistu trūkums un esošo speciālistu pieaugoša noslodze 

 Zems atalgojuma līmenis nozarē strādājošajiem 

 Sociālās palīdzības saņēmēju skaita pieaugums 

 Nepilnības Latvijas Republikas likumdošanā attiecībā uz sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību 

 Nepietiekams nodrošinājums ar transportu, lai operatīvi sniegtu pakalpojumus 

 Trūkst dienas centru dažādām mērķa grupām 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  7 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 Nav pusceļa māju un grupu dzīvokļu personām ar īpašām vajadzībām 

 Nepietiekami attīstīti aprūpes pakalpojumi 

 Alternatīvu sociālo pakalpojumu trūkums dažādām iedzīvotāju grupām (veciem cilvēkiem, cilvēkiem ar invaliditāti, bērniem ar īpašām  

vajadzībām, u.c.) 

 Nepietiekams atbalsts daudzbērnu ģimenēm 

 Vāji attīstīta audžuģimeņu kustība 

 Nav pietiekami risināti jautājumi par nodarbinātības iespējām cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un senioriem pirmspensijas vecumā 

 NVO sadrumstalotība, nav koordinācijas 

 Apgrūtināta vides pieejamība cilvēkiem ar kustību traucējumiem 

 

ATŠĶIRĪGAIS NOVADĀ 

 

OGRES PILSĒTA 

+ Attīstīti alternatīvās sociālās aprūpes pakalpojumi bērniem un 

ģimenēm 

+ Nodrošinājums ar atbilstošas kvalifikācijas speciālistiem 

+ Daudzpusīgs veselības pakalpojumu piedāvājums 

+ Nodrošināti veselības veicināšanas pasākumi 

 Nepietiekama sociālā infrastruktūra, piemērotu un pielāgotu telpu 

trūkums sociālo pakalpojumu sniegšanai, pieejamībai un 

pakalpojumu attīstīšanai 

 Nepietiekami sociālie pakalpojumi dažādām mērķa grupām 

 Nepietiekams nodrošinājums ar telpām 

 

 

 

 

 

 

PAGASTU TERITORIJA 

+ Speciālisti pārzina un pazīst pagasta iedzīvotājus 

+ Ieviesta vienota pabalstu sistēma visiem pagastu iedzīvotājiem 

+ Ir nodrošināta primārā medicīniskā aprūpe katrā pagastā 

 Nepietiekami nodrošināta sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās 

pieejamība 

 Nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums 

 Vāji nodrošināta pakalpojumu pieejamība tuvāk klientu dzīvesvietai 

 Nepietiekams sabiedrības informētības līmenis par sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības jautājumiem 

 Ierobežots pakalpojumu klāsts senioru aprūpei dzīvesvietā  

 Vāji nodrošināti veselības veicināšanas pasākumi 

 Cilvēkresursu (t.sk. jaunatnes speciālistu) trūkums preventīvā darba 

veikšanai un veselīga dzīvesveida veicināšanai  

 Sabiedriskā transporta trūkums starp pagastiem un uz novada centru, 

tā nepiemērotība cilvēkiem ar kustību traucējumiem 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  8 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

IZMAKSĀTO SOCIĀLO PABALSTU DINAMIKA OGRES PILSĒTĀ UN 

OGRESGALA PAGASTĀ, EUR 

 

 
 

IZMAKSĀTO SOCIĀLO PABALSTU DINAMIKA PAGASTOS, EUR 

 

 
 

 

OGRES RAJONA SLIMNĪCAS SNIEGTO PAKALPOJUMU DINAMIKA 

 

 
 

 

GALVENIE STATISTISKIE RĀDĪTĀJI 2009. UN 2013. GADĀ 

 

    2009 2013 

Sociālajos pabalstos izmaksātie finanšu līdzekļi, EUR 1032544 1066117 

Sociālo palīdzību saņēmušo personu skaits 6250 6077 

Sociālajai aizsardzībai izlietotie līdzekļi uz 1 iedz., 

EUR 75 175 

Pansionāta „Madliena” iemītnieku skaits 76 81 

Ogres pansionāta iemītnieku skaits 89 137 

Ārstu skaits Ogres rajona slimnīcā 46 79 

Ārstniecības personu skaits Ogres rajona slimnīcā 147 111 

Ģimenes ārstu prakšu skaits 28 24 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  9 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

1.3. EKONOMIKA 

2. ilgtermiņa prioritāte - daudzveidīga un inovatīva ekonomika 
 

KOPĪGAIS NOVADAM 

 

+ Izdevīgs ekonomiski ģeogrāfiskais stāvoklis, neliels attālums līdz galvaspilsētai 

+ Pozitīva pieredze ES finansējuma apgūšanā 

+ Daudzveidīga uzņēmējdarbība, attīstītas dažādas ražošanas un pakalpojumu nozares 

+ Attīstītas komunikāciju tehnoloģijas 

+ Pašvaldībā izveidota Attīstības komisija 

 Lēns lēmumu pieņemšanas un dokumentu aprites process pašvaldībā 

 Priekšfinansējuma trūkums ES fondu projektiem 

 Atbalsta trūkums ražojošiem uzņēmumiem 

 Negatīva iedzīvotāju attieksme pret ražošanas objektu būvniecību 

 

ATŠĶIRĪGAIS NOVADĀ 

 

OGRES PILSĒTA 

+ Attīstīta dažādu transporta veidu infrastruktūra 

+ Banku un valsts iestāžu pakalpojumu pieejamība 

+ Pozitīva pieredze PPP projektu realizēšanā 

+ Izveidots biznesa inkubators 

+ Daudzveidīgi pakalpojumi iedzīvotājiem 

 Vāja uzņēmēju savstarpējā sadarbība 

 Ierobežotas energoapgādes jaudu palielināšanas iespējas 

 Vidējā posma speciālistu trūkums 
 

 

 

 

PAGASTU TERITORIJA 

+ Vērtīgas lauksaimniecības zemes, labvēlīgi apstākļi augļu, 

dārzeņu audzēšanai, piena un gaļas lopkopībai 

+ Derīgo izrakteņu potenciāls 

+ Kopējā apgrozījuma pieaugums pēdējo gadu laikā 

 Krasi atšķirīgs lauksaimnieciskās ražošanas attīstības līmenis 

 Vāja sadarbība un pieredzes apmaiņa starp lauksaimniekiem 

 Vietējo resursu nepilnvērtīga un neefektīva izmantošana 

 Vidējā posma speciālistu trūkums 

 Nekvalitatīvi telekomunikāciju, interneta pakalpojumi 

attālākajās novada teritorijās 

 Neliels piedāvāto pakalpojumu klāsts 

  



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  10 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

PRIVĀTĀS UN PUBLISKĀS INVESTĪCIJAS OGRES NOVADĀ, EUR 

 

 
 

REĢISTRĒTO UN LIKVIDĒTO UZŅĒMUMU SKAITA DINAMIKA 

 

 
 

 

BEZDARBNIEKU SKAITA DINAMIKA OGRES NOVADĀ 

 

 
 

OGRES NOVADA LIELĀKIE UZŅĒMUMI PĒC 

STRĀDĀJOŠO SKAITA 2013. GADĀ6 

 

         Uzņēmums Strādājošo skaits 

 

1. „Ogres rajona slimnīca”   286 

2. „Fazer Latvija”   264 

3. “Pallant” 124 

4. „Ogres prestižs”   122 

5. „Hanzas elektronika” 111 

6. „Pallogs” 155 

7. „Prometāls”  91 

8. „Gosupi”  87 

 

 

 

 

 

                                                 
6 Pēc Lursoft datiem 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  11 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

OGRES NOVADA LIELĀKIE UZŅĒMUMI PĒC 

APGROZĪJUMA 2013. GADĀ7 

 

         Uzņēmums Apgrozījums, EUR 

1. SIA „Fazer Latvija”   18 408 973 

2. SIA „Hanzas elektronika” 10 389 821 

3. SIA „ TM Metal Baltic” 8 979 717 

4. SIA „Pallogs” 8 294 278 

5. SIA „Ogres prestižs” 7 958 411 

6. SIA „Senlejas” 6 164 434 

7. SIA „Veiters korporācija” 5 846 351 

8. SIA „Fornex” 5 532 884 

9. SIA „ Pallant” 4 885 857 

10. SIA „DSN Latvija” 4 810 653 

11. SIA „Ogres rajona slimnīca” 4 733 212 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA IEŅĒMUMI NOVADA 

TERITORIĀLAJĀS VIENĪBĀS 2013. GADĀ, EUR 

 

 EUR % 

Krapes pagasts 25 220 1,8 

Ķeipenes pagasts 35 416 2,0 

Lauberes pagasts 28 687 1,8 

Madlienas pagasts 56 648 3,7 

Mazozolu pagasts 21 873 1,4 

Meņģeles pagasts 20 728 1,5 

Ogre, Ogresgala pagasts 1 076 717 80,8 

Suntažu pagasts 72 760 4,5 

Taurupes pagasts 36 550 2,5 

 

                                                 
7 Pēc Lursoft datiem 

KOPĀ 841 321 100 

 

LAUKSAIMNIECĪBA 

 

Lauksaimniecības zemju 

īpatsvars pašvaldības teritorijā 35,1 % 

 

Kopējā lauksaimniecības zemju platība, 34 626,8 ha 

tai skaitā aramzeme 22 560,3 ha 

pļavas 4175,8 ha 

ganības 7381,2 ha 

 

Nozīmīgākās lauksaimniecības nozares: 

- graudkopība 

- dārzeņkopība 

- piena un gaļas lopkopība 

 

Ogres novada lauksaimniecības un mežsaimniecības 

uzņēmumi, kuri nodarbina vairāk kā 20 strādājošo8 

 

Uzņēmums Strādājošo skaits 

 

SIA „Madliena 2” 74 

z/s „Kalnakraučas” (2009. gada dati) 53 

z/s „Galiņi”  58 

z/s „Zvaigznītes” 38 

SIA „Tilbe” 26  

SIA „Ogres Piens” 22 

 

 

                                                 
8 Pēc 2013. gada datiem 

https://www.lursoft.lv/lapsaext?act=URCPI&pscode=XMBUXJRIKYKLIQPBYHSIAAWWFSJELX


 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  12 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

TŪRISMS 

 

Galvenie tūrisma statistiskie rādītāji 2013.gadā 

 

Tūrisma objekti 66 

Viesnīcas 2 

Moteļi 1 

Viesu mājas 8 

Kempingi 2 

 

Ogres pilsētā darbojas Ogres Tūrisma un informācijas 

centrs (TIC) 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                  13 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

1.4. INFRASTRUKTŪRA 

3. ilgtermiņa prioritāte - vidi saudzējoša infrastruktūra 
 

KOPĪGAIS NOVADAM 
 

+ Optimāls autoceļu ceļu tīkls, teritoriju šķērso starptautiskas nozīmes, kā arī valsts nozīmes un reģionālie autoceļi un dzelzceļa līnija 

+ Labs nodrošinājums ar IKT infrastruktūru 

+ Pieredze ES struktūrfondu apguvē 

+ Lielākajās apdzīvotajās vietās ir nodrošināts ielu apgaismojums 

+ Ieviesta šķiroto atkritumu savākšanas sistēma 

 Slikts valsts un pašvaldību autoceļu stāvoklis 

 Nepietiekami droša vide gājējiem un velobraucējiem 

 Neapmierinoša sabiedriskā transporta kustības organizācija 

 Trūkst vienotas pieejas komunālo pakalpojumu sniegšanā 

 Nepietiekami izmantotas IT iespējas publiskajā un privātajā sektorā 

 Nepietiekami nodrošināta sadzīves notekūdeņu attīrīšana 

 Trūkst dažādi publiski pieejami rekreācijas objekti 

 Nepietiekami uzturēta meliorācijas sistēma 

 

ATŠĶIRĪGAIS NOVADĀ 

 

PILSĒTA 

+ Uzlabota satiksmes organizācija 

+ Rekonstruētas CSS un uzsākta ēku energoefektivitātes 

paaugstināšana 

+ ES fondu līdzekļu piesaistīšana ūdenssaimniecības attīstībai 

+ Ieviesta šķiroto atkritumu savākšanas sistēma 

+ Nodrošināta daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana 

 Nepietiekams tiltu skaits pār Ogres upi 

 Atkarība no viena veida kurināmā – gāzes 

 Maz vietu atpūtai un rekreācijai 

 

PAGASTU TERITORIJA 

+ Centralizētajās siltumapgādes sistēmās izmanto 

atjaunojamos kurināmā resursus 

+ Pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošas zemes vienības, 

kas piemērotas atpūtas un rekreācijas objektu izveidei 

 Zema ceļu izmantošanas intensitāte 

 Slikts inženierkomunikāciju tehniskais stāvoklis 

 Zema mājokļu kvalitāte, drošība un energoefektivitāte



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                14 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

SATIKSMES INFRASTRUKTŪRA 

 

Autoceļi un ielas 

 

Galvenie autoceļi 12 km 

Reģionālie autoceļi 124,3 km 

Vietējie autoceļi 189,6 km 

Pašvaldības autoceļi, 703,2 km 

tai skaitā ar asfalta segumu 15,3 km 

Ielu skaits pašvaldībā 284 

no tām Ogres pilsētā 202 

 

Nozīmīgākie autoceļi 
 

A6 Rīga - Daugavpils - Krāslava - Baltkrievijas robeža 

(Paternieki) 

P4 Rīga - Ērgļi 

P5 Ulbroka - Ogre 

P32 Līgatne (Vidzemes šoseja) – Skrīveri 

P80 Tīnūži - Koknese (posms E22 Rīga - Koknese) 
 

Izlietotie finanšu līdzekļi pašvaldības autoceļu/ielu 

uzturēšanai 2013. gadā 

 

Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem/ 

ielām izlietojums  594 304 EUR 

Pašvaldības budžeta līdzekļi 2 158 993 EUR 

 

Automašīnu skaits 2013. gadā 

 

Automašīnu skaits uz 1000 iedzīvotājiem 365 

Ogres novadā reģistrēto automašīnu skaits 13 521 
 

 

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS 

 

Dzelzceļš 

 

Dzelzceļa līnija Rīga - Daugavpils - Indra - valsts robeža 12 km 

Dzelzceļa stacijas novadā: Jaunogre, Ogre, Pārogre, Ciemupe 

 

Ogres stacijai vidējais caurbraucošo pasažieru vilcienu 

skaits diennaktī 2013. gadā 40 

Ogres stacijai vidējais caurbraucošo kravas vilcienu 

skaits diennaktī 2013. gadā 44 

 

Pasažieru pārvadājumi pa dzelzceļu 2013. gadā 

 

Ogres novada stacijās iekāpušo pasažieru skaits 1 109 326 

Ogres novada stacijās izkāpušo pasažieru skaits 1 137 882 
 

SAKARU KOMUNIKĀCIJAS UN INFORMATIZĀCIJA 

 

Sakaru pārklājums 

 

Mobilo sakaru tīkla pārklājums novada teritorijā 98 % 

Pasta nodaļu skaits novadā 11 

 

ENERĢĒTIKAS INFRASTRUKTŪRA 

 

Elektroenerģijas piegāde un sadale 

 

A/S „Sadales tīkls” pārziņā 20 kV un zemāka sprieguma 

elektropārvades līnijas 

A/S „Augstsprieguma tīkls” pārziņā 330 kV (37 km) un 110 kV 

(29 km) elektropārvades līnijas 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                15 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

Elektroenerģijas ražošana 

 

Koģenerācijas stacijas: SIA „Elektro bizness”, jauda 2.7 MW 

 SIA „KEGO”, jauda 0,495 MW 

 SIA „Ogres bioenerģija”, jauda 0,16 MW 

Hidroelektrostacijas: Ogres HES, jauda 639 kW 

 

Novada teritoriju šķērso maģistrālais gāzes vads Daugavpils – 

Rīga 47 km garumā 

 

SILTUMAPGĀDE 

 

Centralizēta siltumapgāde nodrošināta Ogres pilsētā, Ķeipenē, 

Lauberē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

 

Centralizētā siltumapgāde nav pieejama Ogresgalā, Krapē un 

Mazozolos 

 

Kopējais siltumtīklu garums Ogres pilsētā ~ 26 km 

Patērētais siltumenerģijas daudzums gadā ~ 100 000 MWh 

 

Kopējais siltumtrašu garums pagastu teritorijā ~ 7,4 km 

 

Alternatīvās siltumenerģijas (zemes siltuma) izmantotāji 2013. 

gadā -  pansionāts „Madliena” un Lauberes bērnunams 

 

ŪDENSAPGĀDE 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji - p/a „Mālkalne” 

(Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts), p/a „Rosme” (Suntažu 

pagasts), Lauberes pagasta pārvaldes struktūrvienība “Sarma”, 

Madlienas komunālo pakalpojumu iestāde „ABZA” un pagastu 

pārvaldes. 

 

Kopējais ūdens patēriņš diennaktī ~ 3,3 tūkst. m3 

 

Pazeminātas ūdens nekaitīguma un kvalitātes prasības noteiktas 

12 ūdens ņemšanas vietām. 

 

NOTEKŪDEŅU SAVĀKŠANA UN ATTĪRĪŠANA 

 

Kopējais notekūdeņu attīrīšanas iekārtu skaits, 21 

tai skaitā bioloģiskās attīrīšanas iekārtas 21 

 

 

Kopējais kanalizācijas tīklu garums Ogres pilsētā ~ 100 km 

Pakalpojuma saņēmēju skaits Ogres pilsētā ~ 73 % 

 

Kopējais kanalizācijas tīklu garums pagastu teritorijā ~ 22,7 km 

 

 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA 

 

Saražotais atkritumu daudzums uz 1 iedzīvotāju gadā: 

pilsētā ~ 1,1 m3 

pagastu teritorijā 0,85 m3 

Kopējais saražoto atkritumu daudzums 

novadā gadā ~ 120 – 130 tūkst. m3 

 

Atkritumu apsaimniekošanā iesaistīto mājsaimniecību  

īpatsvars (Ogre, Ogresgala pagasts, Meņģeles pagasts, 

Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Lauberes pagasts) > 50 % 

 

Atkritumu apsaimniekošanā iesaistīto mājsaimniecību 

īpatsvars (Krapes pagasts, Suntažu pagasts, Ķeipenes 

pagasts, Taurupes pagasts)  < 50 % 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                16 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

Rekultivētas 10 sadzīves atkritumu izgāztuves. Nav rekultivēta 

„Lapsukalni” (Lauberes pagasts). 

 

VIDES KVALITĀTE 

 

Piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas 

 

Piesārņoto vietu skaits novada teritorijā 8 

Potenciāli piesārņoto vietu skaits novada teritorijā 51 

 

Virszemes ūdeņu kvalitāte 

 

 augsta kvalitāte - 2 upju ūdensobjekti 

 laba kvalitāte - 4 upju ūdensobjekti un 2 ezeru ūdensobjekti 

 vidēja kvalitāte - 2 upju ūdensobjekti 

 slikta kvalitāte - 1 upes ūdensobjekts (Daugava) 

 ļoti slikta kvalitāte - 1 ezera ūdensobjekts (Pečora ezers) 

 

 

Nozīmīgākie vides riski 

 

Plūdu riski Ogres pilsēta, pagasti 

Bīstamo kravu pārvadājumi  autoceļš A6, dzelzceļa līnija 

Trokšņu piesārņojums Ogres pilsēta 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                17 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

1.5. IZGLĪTĪBA UN SPORTS 

4. ilgtermiņa prioritāte - konkurētspējīga izglītība un sports 
 

KOPĪGAIS NOVADAM 
 

+ Plašs dažādu izglītības pakāpju nodrošinājums novada teritorijā 

+ Plašs vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības programmu piedāvājums 

+ Augsta un normatīvo aktu prasībām atbilstoša pedagogu profesionālā kvalifikācija 

+ Eiropas Savienības struktūrfondu un citu fondu un programmu līdzfinansētu projektu īstenošana novada izglītības iestādēs, t.sk. 

energoefektivitātes uzlabošanai 

+ Laba izglītības iestāžu sadarbība ar citām pašvaldības institūcijām 

+ Speciālo izglītības programmu pieejamība izglītības iestādēs 

+ Pašvaldības atbalsts talantīgiem skolēniem dažādās izglītības jomās 

+ Sporta pasākumu daudzveidība gan novada, gan valsts mērogā 

+ Augsts līmenis sportistu/komandu sagatavotībā (dalība dažādu mērogu sacensībās) 

 Izglītojamo skaita samazināšanās novada izglītības iestādēs 

 Nepietiekams finansējums iestāžu remontam, energoefektivitātes paaugstināšanai, modernu un kvalitatīvu mācību līdzekļu iegādei 

 Nepilnīga infrastruktūra un materiāli tehniskais nodrošinājums izglītības programmu īstenošanai sportā 

 Vairākās izglītības iestādēs nav nodrošināta pieejamība izglītojamajiem ar funkcionāliem traucējumiem 

 Speciālo izglītības programmu apgrūtināta realizācija pilsētas izglītības iestādēs telpu trūkuma dēļ 

 

ATŠĶIRĪGAIS NOVADĀ 

 

OGRES PILSĒTA 

+ Mazākumtautību izglītības programmu pieejamība 

+ Ogres Valsts ģimnāzija kā metodiskā atbalsta centrs 

+ Plašas neformālās izglītības iespējas 

+ Plašs moderno tehnoloģiju pielietojums 

+ Samazinājusies rinda uz vietām pirmsskolas izglītības 

iestādēs 

 Liels vispārizglītojošo skolu klašu piepildījums 

PAGASTU TERITORIJA 

+ Plašākas individuālas pieejas iespējas mācību procesā 

+ Pēdējos gados uzlabots izglītības iestāžu tehniskais stāvoklis 

 Skolēnu nelielā skaita dēļ izveidotas apvienotās klases 

 Augstas izglītības iestāžu uzturēšanas izmaksas 

 Zemāka pedagogu darba samaksa 

 Samazinās pamatdarbā strādājošo pedagogu skaits 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                18 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SKAITS NOVADA TERITORIJĀ 

2014. GADĀ 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes 10 

Pamatizglītības iestādes 4 

Vispārējās vidējās izglītības iestādes 5 

Speciālā izglītības iestāde 1 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes 5 

Interešu izglītības iestāde (Bērnu un jauniešu centrs) 1 

 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBA 

 

Izglītojamo skaita dinamika pirmsskolas izglītības 

programmās 

 

 
Pedagogu skaits kopā 220 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISPĀRĒJĀ PAMATA UN VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA 

 

Kopējā izglītojamo skaita dinamika 

 

 
Pedagogu skaits vispārizglītojošajās skolās, 407 

tai skaitā sievietes/vīrieši 367/40 

 

Lielākās izglītības iestādes pēc izglītojamo skaita 
 

Izglītojamo skaits 

1. Ogres 1. vidusskola    1153 

2. Ogres sākumskola    572 

3. Jaunogres vidusskola    559 

 

Mazākās izglītības iestādes pēc izglītojamo skaita 
 

Izglītojamo skaits 

1. Ķeipenes pamatskola    100 

2. Taurupes pamatskola    124 

3. Ogresgala pamatskola    160 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                19 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBA 

 

Audzēkņu skaits izglītības iestādēs 2014. gadā 

 

Ogres mūzikas skola 461 

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola 125 

Ogres mākslas skola 497 

Ogres basketbola skola 255 

Ogres novada sporta centrs 311 

Kopā 1649 
 

Pedagogu skaits kopā 110 

Izglītības programmu skaits kopā 33 

 

INTEREŠU IZGLĪTĪBA 2014. GADĀ 

 

 
Kopējais interešu izglītībā iesaistīto skolēnu skaits 3399 

2010. gada X Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieki 

(32 kolektīvi) 708 

 

SPORTA INFRASTRUKTŪRA OGRES NOVADĀ 

 

Ogres novada sporta centrs ar futbola laukumu, vieglatlētikas 

sektoriem un skrejceļu, handbola laukumu un 2 volejbola 

laukumiem. 

- vispārējās fiziskās sagatavotības zāles 4 

- sporta spēļu zāles 7 

- kompleksie skolu sporta laukumi 10 

- trenažieru zāle 1 

- peldbaseini 2 

- smagatlētikas zāle 1 

- tenisa korti 2 

- pludmales volejbola laukumi 4 

- auto - moto trase 1 

 

Ogres novada pašvaldības finansējums sporta pasākumiem 

no 2006. līdz 2013. gadam, EUR 
 

 
 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                20 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

Ogres novada pašvaldības finansējums sporta komandām, 

klubiem no 2007. līdz 2013. gadam, EUR 

 

 
 

Nozīmīgākās sporta sacensības novadā 

 

- EJBL jaunatnes basketbola sacensības 

- Frisbija turnīrs „Rīgas rudens” 

- Karatē sacensības „Ogres kauss” 

- Orientēšanās stafetes „Daugavas kauss” 

- J. Daliņa piemiņas sacensības soļošanā 

- Enduro Latv, Baltijas posms 

- SportLat velo sacensības 

 

Galvenie statistiskie rādītāji 2013. gadā 

 

Treneri 19 

Sporta skolotāji 27 

Sporta sacensību skaits 61 

Sporta sacensību dalībnieku skaits 9839



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                21 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

1.6. KULTŪRVIDE 

5. ilgtermiņa prioritāte - kvalitatīva un pieejama kultūrvide 
 

KOPĪGAIS NOVADAM 

 

+ Plaša un daudzpusīga kultūras infrastruktūra 

+ Nodrošinājums ar kvalificētiem speciālistiem 

+ Iespēja apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā un mākslā 
+ Augsta amatiermākslas kolektīvu darba kvalitāte un aktīva dalība dažāda mēroga pasākumos 

+ Iedzīvotājiem nodrošināti mobilās bibliotēkas pakalpojumi 

+ Stabils kultūras pasākumu apmeklētāju loks 
 Nepietiekams finansējums lielu un konkurētspējīgu kultūras produktu attīstībai un projektu realizācijai 

 Nepietiekams finansējums kultūras infrastruktūras sakārtošanai, augstas kultūras objektu uzturēšanas izmaksas 

 Nepilnīgi un nolietojušies materiāli tehniskie līdzekļi, nepietiekams kultūras iestāžu  nodrošinājums ar modernajām iekārtām un 

aparatūru 

 Nepietiekams pasākumu, kas veicina Ogres novada atpazīstamību reģionā un valstī, skaits 

 

ATŠĶIRĪGAIS NOVADĀ 

 

OGRES PILSĒTA 

+ Ogres centrālā bibliotēka ir akreditēta reģiona galvenā 

bibliotēka un Eiropas Savienības informācijas punkts 

+ Pilsētā atrodas vienīgais novadā akreditētais muzejs 

+ Plašs un daudzpusīgs kultūras pasākumu piedāvājums 

 Privātīpašumā esošā brīvdabas estrāde netiek pilnībā 

izmantota kultūras pasākumu organizēšanai 

 Nepietiekamā telpu platība kavē kultūras iestāžu attīstību 

 Ogres kultūras centra sliktais telpu tehniskais, funkcionālais 

un vizuālais stāvoklis 

 

PAGASTU TERITORIJA 

+ Būtiski uzlabots kultūras iestāžu tehniskais stāvoklis 

+ Stabilas kultūras tradīcijas un iedzīvotāju aktivitāte 

 Kvalificētu un jaunu speciālistu trūkums 

 Būtiskas atšķirības kultūras finansējumā uz vienu iedzīvotāju 

un iestāžu uzturēšanā starp pagastiem 

 Iedzīvotājiem reti pieejami pasākumi ar profesionālu 

kolektīvu un mākslinieku piedalīšanos 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                22 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS 

 

Ogres Vēstures un mākslas muzejs (OVMM) - vienīgais 

akreditētais muzejs, kas atrodas Ogres pilsētā. 

 

OVMM statistiskie rādītāji 
 

Rādītājs 2009. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Krājuma priekšmetu 

kopējais skaits 
39 438 41 735 

 

No jauna pieņemti 

priekšmeti 
1017 809 

 

Apmeklētāju skaits 

 
5398 6162 

 

Piešķirtie budžeta līdzekļi, 

LVL 
111 130 97 376 

 

 

NOVADPĒTNIECĪBAS IZPĒTES OBJEKTI NOVADĀ 

 

 Latvijas Gaidu un skautu centrālās organizācijas muzejs Ogrē 

 Novadpētniecības kolekcija „Bet tā bija” Madlienas pagastā 

 Novadpētniecības istaba Taurupē 

 Sergeja Eizenšteina komunikāciju centrs Ķeipenē 

 Sudrabu Edžum veltīta ekspozīcija Meņģelē 

 Vilhelma Purvīša dzimtās mājas „Vecjauži” Taurupes pagastā 

 

KULTŪRVĒSTURISKAIS MANTOJUMS 
 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļu skaits 35 

Vietējas nozīmes kultūras pieminekļu skaits 92 

 

NEMATERIĀLAIS KULTŪRAS MANTOJUMS 
 

Kultūras centrs, kultūras nami un tautas nami 
 

Novada teritorijā darbojas: 

- pašvaldības aģentūra „Ogres novada kultūras centrs” un 

tās struktūrvienības – Ogres kultūras centrs, Ogresgala 

tautas nams un Ciemupes tautas nams; 

- pagastu pārvalžu struktūrvienības - Krapes tautas nams, 

Ķeipenes tautas nams, Lauberes kultūras nams, Madlienas 

kultūras nams, Mazozolu tautas nams, Meņģeles tautas 

nams, Suntažu kultūras nams un Taurupes kultūras nams. 

 

Amatiermākslas kolektīvu un to dalībnieku kopējais skaits 
 

Rādītājs 2009. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Amatiermākslas 

kolektīvu skaits 
80 74 

 

Amatiermākslas 

kolektīvu dalībnieku 

skaits 

1728 1234 

 

Maksas kolektīvu 

(pieaugušo) skaits 
16 3 

 

Maksas kolektīvu 

dalībnieku 

(pieaugušo) skaits 

503 97 

 

Bērnu kolektīvu skaits 

 
19 42 

 

Bērnu kolektīvu 

dalībnieku skaits 
687 876 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                23 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

Kultūras un tautas namu amatiermākslas kolektīvu 

sadalījums pēc darbības jomas 
 

Rādītājs 2009. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Tautas deju kolektīvi 18 18  

Vokālie ansambļi 

 
15 12 

 

Kori 

 
7 8 

 

Drāmas kolektīvi 

 
8 7 

 

Vokāli instrumentālie 

ansambļi 
3 6 

 

Lietišķās mākslas 

kolektīvi 
2 3 

 

Folkloras kopas 

 
1 2 

 

Pūtēju orķestri 2 2  

Tēlotājmākslas 

kolektīvi 
3 0 

 

Ritma deju grupas 

 
8 2 

 

Pārējie kolektīvi 13 13  

 

 

 

 

 

 

 

Amatiermākslas kolektīvu dalība Vispārējos Latviešu 

Dziesmu un deju svētkos 
 

Rādītājs 2008. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Tautas deju 

kolektīvi 
16 18 

 

Vokālie ansambļi 2 2  

Kori 

 
8 9 

 

Pūtēju orķestri 

 
2 3 

 

Lietišķās mākslas 

kolektīvi 
1 1 

 

 

Amatiermākslas kolektīvu dalība XXV Vispārējos Latviešu 

Dziesmu un XV deju svētkos 
 

Kolektīvu skaits            dalībnieku skaits 

Ķeipenes tautas nams 2 40 

Lauberes kultūras nams 2 37 

Madlienas kultūras nams 5 125 

Meņģeles tautas nams 2 34 

Ogres kultūras centrs 15 434 

Ciemupes un Ogresgala 

tautas nami 2 57 

Suntažu kultūras nams 4 87 

Taurupes tautas nams 1 20 

KOPĀ 33 834 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                24 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

Kopējais kolektīvu skaits pilsētas un pagastu kultūras 

institūcijās (amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas) 
 

Rādītājs 2009. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Krapes tautas nams 

 
3 2 

 

Ķeipenes tautas 

nams 
6 9 

 

Lauberes kultūras 

nams 
7 10 

 

Madlienas kultūras 

nams 
10 9 

 

Mazzozolu tautas 

nams 
1 4 

 

Meņģeles tautas 

nams 
8 8  

Ogres kultūras 

centrs 
32 54 

 

Ciemupes tautas 

nams 
1 6 

 

Ogresgala tautas 

nams 
8 13 

 

Suntažu kultūras 

nams 
10 13 

 

Taurupes tautas 

nams 
4 6 

 

Kopā 

 
90 134 

 

 

 

 

Kopējais kolektīvu dalībnieku skaits 

(amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas, pulciņi) 

 

Rādītājs 2009. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Krapes tautas nams 

 
33 20 

 

Ķeipenes tautas 

nams 
71 148 

 

Lauberes kultūras 

nams 
104 157 

 

Madlienas kultūras 

nams 
211 188 

 

Mazzozolu tautas 

nams 
10 52 

 

Meņģeles tautas 

nams 
77 96 

 

Ogres kultūras 

centrs 
970 1219 

 

Ciemupes tautas 

nams 
14 47 

 

Ogresgala tautas 

nams 
160 180 

 

Suntažu kultūras 

nams 
158 192 

 

Taurupes tautas 

nams 
28 94 

 

Kopā 

 
1836 2393 

 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                25 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

BIBLIOTĒKAS 

 

Ogres novadā darbojas 11 akreditētas publiskās bibliotēkas, 

no tām Ogres centrālā bibliotēka ir reģiona galvenā bibliotēka, 

pārējās – vietējas nozīmes bibliotēkas. 

 

Bibliotēku kopējie statistiskie rādītāji 

 

Rādītājs 2009. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Lasītāju skaits 

 
8700 8217 

 

Apmeklētāju 

skaits 
134 410 148 773 

 

Izsniegumu 

skaits 
337 193 297 418 

 

Krājumu 

skaits 
168 127 146 800 

 

Grāmatu 

skaits 
147 486 127 714 

 

Lasītāju vietas 

 
162 192 

 

Datoru skaits 

 
118 111 

 

Izlietoti 

budžeta 

līdzekļi, LVL 

319 322 321 870 

 

 

 

 

 

 

Finansējuma izlietojums krājumu iegādei uz vienu 

iedzīvotāju, LVL 

 

Rādītājs 2009. gads 2013. gads 
Attīstības 

tendence 

Ciemupes 

bibliotēka 
1,3 1,2 

 

Krapes pagasta 

bibliotēka 
1,3 1,5 

 

Ķeipenes pagasta 

bibliotēka 
0,8 1,84 

 

Lauberes pagasta 

bibliotēka 
0,93 2,00 

 

Madlienas pagasta 

bibliotēka 
0,58 1,1 

 

Mazzozolu pagasta 

bibliotēka 
1,2 2,0 

 

Meņģeles tautas 

nams 
1,2 1,8 

 

Ogres centrālā 

bibliotēka 
0,47 0,41 

 

Ogresgala 

bibliotēka 
0,7 0,75 

 

Suntažu pagasta 

bibliotēka 
0,52 1,37 

 

Taurupes pagasta 

bibliotēka 
1,25 1,72 

 

Kopā 0,58 0,70  

 
 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                26 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

TRADICIONĀLIE PASĀKUMI 

 

Ogres pilsētas svētki 
Ogres Mūzikas svētki 

Suntažu pagasta dziesmu svētki 

„Sadancis” un „Madlienas balsis” Madlienā 

Ražas svētki Meņģelē 

Pagastu svētki (Suntaži, Madliena, Ķeipene) 

Gadskārtu un ieražu svētki pilsētā un pagastos 

Amatu svētki "Baltā laipa" 

Ielīgošanas svētki Plāteres pilskalnā 

Jauno mākslinieku plenērs Ķeipenē 

Jauno izpildītāju konkurss "Zaļais knābis" 

Starptautiskais jauno izpildītāju festivāls "Ogres ritmi" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                27 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

1.7. DABA 

6. ilgtermiņa prioritāte. ATBILDĪGA DABAS APSAIMNIEKOŠANA 
 

KOPĪGAIS NOVADAM 

 

+ Dabas teritoriju izdevīga atrašanās vieta Pierīgas reģiona un valsts mērogā, citos novados esošo dabas objektu tuvums 

+ Ievērojami dzeramā ūdens resursi, kas pilnībā nodrošina iedzīvotāju un ražošanas vajadzības ilgā perspektīvā 

+ Liela bioloģiskā daudzveidība, procentuāli daudz īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

+ Kopumā labi ģeotehniskie apstākļi 

+ Privātās iniciatīvas dabas teritoriju sakopšanā un veidošanā 

 Nepietiekama informācija par vides daudzveidību un tās pieejamību 

 Maz detāli izpētītu derīgo izrakteņu atradņu 

 Neizmantoti minerālo ūdeņu resursi 

 Maz ūdenstilpju un ūdensteču, kas piemērotas rekreācijai 

 Nepietiekami pašvaldības finanšu resursi vides pasākumu realizēšanā 

 

NOZĪMĪGĀKĀS DABAS VĒRTĪBAS 

 

FIZIOĢEOGRĀFISKIE RAJONI UN APVIDI 

 

Ogres novads atrodas Austrumeiropas līdzenuma rietumu 

daļā, divos fizioģeogrāfiskajos rajonos - Viduslatvijas zemienē 

un Vidzemes augstienē (1. pielikums). Viduslatvijas zemienē 

novada teritorijā ir Lejasdaugavas senlejas un Viduslatvijas 

nolaidenuma dabas apvidi, bet Vidzemes augstienē - Piebalgas 

pauguraines un Augšogres pazeminājuma dabas apvidi. 

 

Izplatītākās koku sugas priede, bērzs, egle, apse, 

baltalksnis, melnalksnis 

 

VIRSZEMES ŪDEŅI 

 

Lielākie ezeri Lobes jeb Viskāļu ezers (5,2 km2) 

Pečoru ezers (1,03 km2) 

Plaužu ezers (0,96 km2) 

 

Nozīmīgākās upes - Ogre, Daugava, M. Jugla, Līčupe, Abza, 

Aviekste 

 

Upju tīkla blīvums 

Z un ZA daļā ap 0,7 km/km2 

R daļā ap 0,5 km/km2 

 

ĢEOTEHNISKIE APSTĀKĻI 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                28 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

Ogres novada teritorijā ir samērā labvēlīgi inženier -

ģeoloģiskie apstākļi dažāda veida būvobjektu celtniecībai, izņe -

mot Daugavas ieleju, purvu masīvus, pārpurvotos zemes gaba -

lus, kā arī teritorijas, kurās iežu augšējo kompleksu veido ledāja 

kušanas ezera mālainie nogulumi. 

 

DERĪGIE IZRAKTEŅI 

 

Kūdras atradnes, kas lielākas par 100 ha, - Žļaugu, Ozolēnu, 

Pečoru, Gulbju, Vērenes, Sivenīcas, Lielā Sūces, Čulu un 

Saulrietu atradne 

Kastrānes ķieģeļmālu atradne 

Dolomīta atradne „Ķilupe” 

Būvsmilts atradnes – „Madliena”, „Zādzene I”, „Zādzene II” 

Sapropeļa atradnes – Lobes un Pečora ezeri 

Ārstnieciskie minerālie bromūdeņi – urbums „RM - 6 Ogre” 

 

MEŽI UN PURVI 

 

 2009 2014 

Meža zemju īpatsvars 

pašvaldības teritorijā 

52,5 % 53,7 % 

Purva zemju īpatsvars 1,7 % 1,5 % 

Kopējā meža zemju platība, 52 105, 5 ha 53 397 ha 

tai skaitā meži 49 217, 5 ha 50 525,2 ha 

                               purvi 1698,1 ha 1470,7 ha 

pārējās zemes 1189,9 ha 1401,1 ha 

Biežāk sastopamie mežu tipi vēris, sils, damaksnis 

 

 

Biežāk sastopamie mežu tipi  vēris, sils, damaksnis 

 

KLIMATISKIE APSTĀKĻI 

 

Vidējā gaisa temperatūra janvārī 

R daļā - 5,9 0C 

A daļā - 7,2 0C 

Vidējā gaisa temperatūra jūlijā  

R daļā 17,2 0C 

A daļā 16,4 0C 

Vidējais nokrišņu daudzums gadā 

R daļā 609 mm 

A daļā 883 mm 

Vidējais sniega kārtas biezums 

R daļā 10 – 30 cm 

A daļā 40 – 60 cm 

 

AIZSARGĀJAMĀS DABAS TERITORIJAS 

 

„NATURA 2000” teritorijas: 

1) Ogres Zilie kalni; 

2) Ogres ieleja; 

3) Vērenes vīksnu un gobu audze; 

4) Vērenes purvi; 

5) Lielie Kangari. 
 

Ģeoloģiskie objekti – Ogres dolomītu krauja, Līčupes atsegums 

Alejas – Vērenes muižas aleja un Vatrānes aleja 

Dendroloģiskais stādījums – Ķeipenes parks 

Vairāk nekā 20 mikroliegumu



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                29 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

1.8. PĀRVALDE 

7. ilgtermiņa prioritāte - efektīva un moderna pārvalde 
 

KOPĪGAIS NOVADAM 

 

+ Stabils iedzīvotāju skaits pašvaldībā 

+ Plašs pašvaldības piedāvāto pakalpojumu klāsts 

+ Pieredzējuši speciālisti un maza speciālistu mainība 

+ Labs pašvaldības materiāltehniskais nodrošinājums 

+ Pievilcīgs pašvaldības kredītportfelis 

+ Pašvaldības informācija ir pieejama mājas lapā, laikrakstā „Ogrēnietis”, reģionālā TV 

+ Iedzīvotāju iniciatīvām tiek pastāvīgi piešķirti finanšu līdzekļi („Veidojam vidi ap mums” projektu konkurss) 

+ Iespēja skatīties domes sēdes tiešsaistē 

+ Aktīvs NVO sektors  

+ Brīvpieejas WiFi 

+ Labi apmācīts policijas personāls, kas labi pārzina novada teritoriju un  tās iedzīvotājus 

+ Novadā ir pietiekama satiksmes noteikumu ievērošanas uzraudzība 

+ Pašvaldībā ir izstrādāti saistošie noteikumi par administratīvo atbildību 

 Lēns lēmumu pieņemšanas process 

 Izkliedētas pakalpojumu sniegšanas vietas, sarežģīta apmeklētāju apkalpošanas sistēma 

 Nepietiekama savstarpēja iekšējā komunikācija un nesakārtota informācijas apmaiņas sistēma pašvaldības struktūrvienību un iestāžu starpā 

 Nepietiekami izmantotas informācijas tehnoloģiju iespējas 

 Vāja un nekoordinēta sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām un uzņēmējiem 

 Pašvaldības administratīvā centra ģeogrāfiskais novietojums (tālu no pagastiem) 

 Pārvaldē novērojama birokrātija 

 Trūkumi lietvedības sistēmā (dokumentu neizsekojamība) 

 Atalgojuma atšķirības pārvaldē dažādās teritoriālās vienībās novada ietvaros 

 Sadrumstalota pārvalde (daudzas pagastu pārvaldes grūti koordinējamas) 

 Zems aktivitātes līmenis, veicot likumdošanas izmaiņas 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                30 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 Nepietiekama komunikācija starp iedzīvotājiem, pašvaldību, biedrībām u.c. 

 Nepietiekami ātra reaģēšana problēmsituācijās 

 Nepilnvērtīga sabiedrības iesaiste pasākumu plānošanā 

 Sociālo tīklu nepilnvērtīga izmantošana sabiedrības iesaistes veicināšanā 

 Policijai ir nepietiekams materiāltehniskais nodrošinājums 

 Sabiedrības nelabvēlīga attieksme – nevēlēšanās sadarboties ar policiju 

 Nepietiekami preventīvie pasākumi 

 Nepietiekams skaits policistu plašajā teritorijā 

 Nepilnīga videonovērošanas sistēma 

 Netiek pietiekami nodrošināta graustu sakārtošana 

 

ATŠĶIRĪGAIS NOVADĀ 
 

 

OGRES PILSĒTA 

+ Augsts teritorijas attīstības indekss 

+ Liels piesaistīto investīciju apjoms 

+ Nodrošinājums ar augstas kvalifikācijas speciālistiem 
 Nepietiekama pilsētas administrācijas struktūrvienību un iestāžu 

aktivitāšu un informācijas koordinācija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAGASTU TERITORIJA 

+ Laba sadarbība ar vietējām iedzīvotāju interešu grupām 

+ Pagastu pārvaldes funkcionē kā pastāvīgas iestādes (pilda deleģētās 

funkcijas un pastāvīgi pieņem lēmumus) 

+ Pakalpojumu pieejamība pagastos 

+ Vietējie laikraksti (piem. pagasta avīze Ķeipenē) 

 Strauja iedzīvotāju skaita samazināšanās 

 Kvalificētu speciālistu neracionāls izmantojums 

 Atšķirības pašvaldības darbinieku skaitā un atalgojuma līmenī 

dažādās teritoriālajās vienībās uz 1000 iedzīvotājiem 

 Vāja nekustamā īpašuma nodokļa administrēšana 

 Augstas pārvalžu uzturēšanas izmaksas 

 Kvalificētu kadru trūkums  

 Laukos nav īslaicīgās aizturēšanas telpas iereibušiem cilvēkiem 

 Specializēto dienestu (piem. VUGD) centralizācija, tos ir grūti 

sasniegt un ierodas novēloti 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                31 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

  

VISPĀRĪGIE DATI 2009. PRET 2014. GADU  

 

Pārvalžu skaits 9 / 9 

Strādājošo skaits pašvaldībā 1784 / 1381 

tai skaitā administrācijā 178 / 111 

 

OFICIĀLIE INFORMĀCIJAS AVOTI 

 

Laikraksts          „Ogrēnietis” 

Mājas lapa                                              www.ogresnovads.lv 

 

PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU STRUKTŪRA 2013. GADĀ 

(% NO KOPĒJIEM PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMIEM) 

 

 
* ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts un pašvaldību nodevas, sodi un 

sankcijas, ienākumi no pašvaldības īpašumu iznomāšanas 

 

GALVENIE FINANŠU STATISTISKIE RĀDĪTĀJI 

2013. GADĀ, LVL 

 

Kopējie pamatbudžeta ieņēmumi 46 533 079 

Kopējie speciālā budžeta ieņēmumi 782 400 

Nodokļu ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 563 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi uz 1 iedz. 509 

Pašvaldības saistību apmērs, % no pamatbudžeta 8,16 %9 

Pašvaldības saistību apmērs, % no pamatbudžeta (01.11.2014) 4,28 % 

Iemaksas PFIF, LVL NAV 

 

PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA 

IZDEVUMU STRUKTŪRA 2013. GADĀ 

(% no kopējiem izdevumiem) 

 

                                                 
9 2013. gadā pašvaldības saistību īpatsvars ir 8.16%, jo tika atmaksātas kredītu 

pamatsummas no piešķirtajiem ES projektu līdzekļiem 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                32 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

2. ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2014. - 2020. GADAM 
 

2.1. 1. ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - VESELĪGA UN SOCIĀLI ATBALSTĪTA SABIEDRĪBA 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritātes 

(VTP) 

Rīcības 

virzieni (RV) 
Uzdevumi Rezultāts 

Plānotais rezultāta 

sasniegšanas laika posms 

3 gadu 

laikā 

7 gadu 

laikā 
Pastāvīgi 

1. VTP 

Optimāla 

sociālās 

aizsardzības 

un veselības 

veicināšanas 

pārvaldība 

  

  

  

1.1. RV 

Sociālā darba 

organizācijas 

pilnveidošana 

1.1.1. Nodrošināt efektīvu pašvaldības 

sociālo institūciju savstarpējo sadarbību un 

koordināciju 

Ieviesta pašvaldības sociālo institūciju 

vienota vadības sistēma un sadarbības 

modelis 

 X    

1.1.2. Uzlabot informācijas pieejamību 

iedzīvotājiem par sociālajiem 

pakalpojumiem, sociālo palīdzību un 

veselības veicināšanas iespējām 

Palielinājies iedzīvotājiem sniegtās 

informācijas apjoms 
     X  

1.2. RV 
Nodrošinājums 

ar augstas 

kvalifikācijas 

speciālistiem 

1.2.1. Sistemātiski paaugstināt sociālo 

institūciju darbinieku un veselības 

veicināšanas speciālistu kvalifikāciju un 

profesionalitāti 

Apmācīti un kvalificēti speciālisti      X 

1.2.2. Iesaistīt pašvaldības speciālistus 

novada un citu institūciju organizētajos 

pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijā un 

ārvalstīs 

Paaugstinājies pieredzes apmaiņas 

pasākumos iesaistīto darbinieku skaits 
    X 

1.3. RV 

Sadarbība ar 

citām 

institūcijām 

1.3.1. Sadarboties ar citām pašvaldībām, 

institūcijām sociālo, medicīniskās palīdzības 

un veselības veicināšanas jautājumu 

risināšanā 

Palielinājies kopīgu pasākumu, projektu 

un sadarbības u.c. līgumu skaits 
    X 

1.3.2. Iesaistīties valsts sociālās un veselības 

veicināšanas politikas izstrādē 

Pašvaldības pārstāvju dalības 

paaugstināšanās reģiona un valsts 

institūciju organizētajos pasākumos 

    X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                33 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktūra 

2.1. RV 

Infrastruktūras 

uzlabošana 

  

2.1.1. Nodrošināt sociālo pakalpojumu un 

palīdzības sniegšanai nepieciešamos 

materiāli tehniskos līdzekļus 

Mūsdienu prasībām atbilstošs tehniskais 

aprīkojums, mobilo pakalpojumu skaita 

pieaugums 

   X  

2.1.2. Pielāgot jaunas un renovēt esošās 

Sociālā dienesta telpas atbilstoši sociālo 

pakalpojumu sniegšanas prasībām un klientu 

un darbinieku vajadzībām 

Labiekārtoto telpu īpatsvara pieaugums   X   

2.1.3. Paaugstināt veselības aprūpes un 

pašvaldības sociālo institūciju 

energoefektivitāti un uzlabot infrastruktūru  

Samazinājies patērētās siltumenerģijas 

daudzums un izveidota kvalitatīva 

infrastruktūra 

  X   

3. VTP 

Sociālo un 

veselības 

pakalpojumu 

attīstība 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. RV  

Sociālo 

pakalpojumu 

pilnveide 

3.1.1. Paaugstināt esošo sociālo pakalpojumu 

kvalitāti un pieejamību 

Nodrošināta nepieciešamā personāla un 

materiāli tehnisko resursu pieejamība  

 

  X  

3.1.2. Attīstīt nometņu un radošo darbnīcu 

darbību sociālā riska grupu bērniem un 

jauniešiem 

Nodrošinātas bērnu un jauniešu saturīga 

brīvā laika pavadīšanas iespējas no 

mācībām brīvajā laikā 

    X 

3.1.3. Veicināt audžuģimeņu veidošanos Audžuģimeņu skaita palielināšanās    X 

3.2. RV 

Jaunu 

alternatīvo 

pakalpojumu 

ieviešana 

3.2.1. Uzlabot sociālā riska grupu dzīves 

kvalitāti 

Sabiedrībā integrēto personu skaita 

pieaugums 
  X   

3.2.2. Izveidot jaunus sociālos un veselības 

veicināšanas pakalpojumus un programmas 

dažādām mērķa grupām 

Attīstīti jauni sociālie un veselības 

veicināšanas pakalpojumi 
 X  

3.2.3. Attīstīt sociālos pakalpojumus, kas 

vērsti uz pašaprūpes paaugstināšanu bērniem 

invalīdiem un personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un psihiskām saslimšanām 

Indivīda pašaprūpes un komunikāciju 

iemaņu paaugstināšanās, tādejādi veicinot 

integrēšanos sabiedrībā 

 X   

3.3. RV 

Veselības 

aprūpe 

3.3.1. Veicināt primārās veselības aprūpes 

pakalpojuma pieejamību lauku teritorijā 

Nodrošināta primārās veselības aprūpes 

pieejamība tuvāk iedzīvotāju dzīves vietai 
   X  

3.3.2. Atbalstīt aptieku izveidi lauku teritorijā 
Nodrošināta medikamentu pieejamība 

laukos 
    X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                34 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

3.3.3. Atbalstīt privātos medicīnas 

pakalpojumus 
Paplašināts medicīnas pakalpojumu klāsts     X 

4. VTP  

Sabiedrības 

līdzdalība 

sociālajā 

aizsardzībā 

un veselības 

veicināšanā 

4.1. RV 

Iedzīvotāju 

iesaistīšana 

sociālo un 

veselības 

veicināšanas 

problēmu 

risināšanā 

4.1.1. Veicināt nevalstisko organizāciju 

iesaistīšanos sociālo un veselības 

veicināšanas jautājumu risināšanā 

Paplašinājusies sadarbība starp NVO un 

novada sociālajām institūcijām  
    X 

4.1.2. Atbalstīt veselīgu dzīves veidu 

popularizējošu pasākumu organizēšanu 

Palielinājusies iedzīvotāju informētība par 

veselīgu dzīves veidu 
    X 

4.1.3. Sekmēt veselību veicinošu darba vidi 
Veicināts veselīgs dzīves veids 

pašvaldības iestāžu darbinieku vidū 
  X 

 
 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                35 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

2.2. 2. ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - DAUDZVEIDĪGA UN INOVATĪVA EKONOMIKA 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritātes 

(VTP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi Rezultāts 

Plānotais rezultāta 

sasniegšanas laika posms 

3 gadu 

laikā 

7 gadu 

laikā 
Pastāvīgi 

1. VTP 

Uzņēmēj-

darbību 

atbalstoša 

pašvaldība 

 

1.1. RV 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta sistēmas 

pilnveidošana 

  

  

  

  

1.1.1. Pilnveidot Ogres novada 

uzņēmējdarbības attīstības atbalsta sistēmu 

Izstrādāta uzņēmējdarbības attīstības 

atbalsta sistēma  
   X 

1.1.2. Izstrādāt efektīvu nodokļu atlaižu 

sistēmu uzņēmējdarbības veicināšanai 

Izdoti pašvaldības saistošie noteikumi 

par nodokļu atvieglojumiem 
    X 

1.1.3. Uzlabot pašvaldības un uzņēmēju 

savstarpējo komunikāciju un sadarbību 

Nodrošināta operatīva informācijas 

apmaiņa starp pašvaldību un 

uzņēmējiem, noorganizēti kopīgi 

pasākumi 

    X 

1.1.4. Attīstīt privāto un publisko partnerību 

(PPP) 
Realizēti PPP projekti     X 

1.1.5. Veikt padziļinātu novada tūrisma 

attīstības iespēju izpēti 

Jaunu tūrisma produktu piedāvājums 

novadā 
X     

1.2. RV 
Nodrošinājums ar 

augstas 

kvalifikācijas 

speciālistiem 

1.2.1. Sekmēt jauniešu iekļaušanos darba 

tirgū 
Jauniešu bezdarba samazināšanās    X  

1.3. RV 
Sadarbība ar 

citām institūcijām 

1.3.1. Popularizēt novadā saražoto 

produkciju un sniegtos pakalpojumus 

Sadarbībā ar uzņēmējiem un atbalsta 

organizācijām izveidots pasākumu plāns 
    X 

2. VTP 

Ekonomisko 

2.1. RV 
Infrastruktūras 

2.1.1. Uzlabot uzņēmumu sasniedzamību 

un ražošanas teritoriju attīstību 

Sakārtoti ražošanas attīstībai nozīmīgi 

pašvaldības ceļi un ielas 
    X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                36 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

attīstību 

veicinoša 

infrastruktūra 

uzlabošana 
2.1.2. Dubultā (rezerves) elektrības 

pieslēguma izveide Pārogrē 

Uzbūvēts transformators, kas 110 kvA 

augstspriegumu pārvērš 0,4 kvA 

zemspriegumā 

 X    

2.1.3. Hansa Matrix (SIA “Hanzas 

Elektronika”) paplašināšanas projekts 

Uzbūvēts elektrības transformators 400 

kvA; izveidoti ūdensvada, kanalizācijas 

tīkli, ierīkots pievadceļš 

X   

2.1.4. Pievedceļa uzlabošana uz SIA 

“Pallant” ražotni 

 

Izbūvēts ceļš 4 km uz ražotni, 

paplašinājusies ražotne un radītas 30 – 35 

jaunas darba vietas 

X   

2.1.5. SIA  “Doleta Baltic” ceļa pieslēgums 

no A6 autoceļa 

Renovēts pievedceļš autoapkalpes 

centram 
X   

2.1.6. Pašvaldības autoceļu V972-Dzintari 

2,03 km un V977-Grendeles 0,8 km posma 

seguma atjaunošana, V920-Oliņas-V977 

0,4 km posma rekonstrukcija 

Sakārtoti ražošanas attīstībai nozīmīgi 

pašvaldības ceļi un komunikācijas 

Madlienas pagastā 

X   

2.1.7. Madlienas Biznesa parka 

infrastruktūras izveides projekta I kārta 

Izveidots kurināmā sagatavošanas 

laukums un nojume, radītas 10 jaunas 

darba vietas 

X   

2.1.8. Madlienas tirgus laukuma un 

tirdzniecības vietu-paviljonu projekta 

izstrāde 

Izstrādāts projekts X   

3. VTP 

 Atbalsts 

ražošanas un 

pakalpojumu 

attīstībai 

3.1. RV 
Investīciju 

piesaiste 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

3.1.1. Veicināt sadarbību ar LIAA, 

vēstniecībām un potenciālajiem investoriem 

investīciju piesaistē 

Sadarbības rezultātā palielinājies 

investīciju apjoms uzņēmējdarbībā 
    X 

3.1.2. BP „Ogre” un OBIC ražošanas telpu 

paplašināšana 

Uzbūvēti 2 ēku moduļi 2500 kv/m + 

3500; radītas 60  - 70 jaunas darba vietas; 

Pa Akmeņu ielu atvilkti ugunsdrošības 

hidranti, optiskais kabelis 

X   



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                37 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

3.1.3. Radošās un sociālās uzņēmējdarbības 

centra izveide Ogrē 

Renovēts / rekonstruēts centrs, 

radītas 50 jaunas darba vietas 
X   

 

3.3.4. Sekmēt novada amatnieku prasmju 

popularizēšanu un izmantošanu tūrisma un 

radošo industriju piedāvājuma veidošanā 

Izveidota un pastāvīgi atjaunināta novada 

amatnieku datu bāze, amatnieki piedalās 

kultūras un tūrisma pasākumos, prasmju 

tālāknodošanā, radošo industriju attīstībā  

  X 

3.2. RV 

Ražošanas un 

pakalpojumu 

attīstība 

3.2.1. Veicināt zinātnieku un uzņēmumu 

sadarbību pētniecības jomā 

Sekmēta uz zināšanām balstītas 

ekonomikas attīstība  
    X 

  

3.2.2. Veicināt lauksaimniecības nozaru 

attīstību  

Rosināta lauksaimniecības un 

mežsaimniecības nozaru uzņēmumu 

tālāka specializācija un ražošanas 

dažādošana 

   X  

  3.2.3. Attīstīt derīgo izrakteņu ieguves 

nozari 

Palielinājies derīgo izrakteņu ieguves 

apjoms 
    X 

  

  
3.2.4. Sanatorijas “Ogre” attīstīšana 

Atgūts un renovēts kultūras piemineklis, 

izveidotas jaunas darba vietas, attīstot 

tūrisma, SPA, kafejnīcu, viesnīcu, u.t.t. 

pakalpojumus 

X     

3.2.5. Pašvaldībai valdījumā esošo publisko 

ūdenskrātuvju rekultivācija un 

zivsaimnieciskā izmantošana 

Veikta priekšizpēte, sagatavots projekta 

pieteikums 
X   

3.3. RV 
Mērķtiecīga 

tūrisma 

piedāvājuma 

veidošana 

3.3.1. Uzlabot tūrisma pakalpojumu 

pieejamību un kvalitāti Ogres novadā  

Pieaudzis tūrisma objektu apmeklētāju 

skaits 
    X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                38 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

4. VTP  

Par novada 

ekonomiku 

informēta 

sabiedrība 

4.1. RV 

Iedzīvotāju 

iesaistīšana 

ekonomiskās 

izglītības 

pilnveidošanā un 

sabiedriskajās 

aktivitātēs 

4.1.1. Attīstīt ekonomiskās izglītības 

procesus 

Noorganizēti kursi, semināri u.tml. 

pasākumi 

  

  

  

  
X 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                39 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

2.3. 3. ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - VIDI SAUDZĒJOŠA INFRASTRUKTŪRA 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritātes 

(VTP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi Rezultāts 

Plānotais rezultāta 

sasniegšanas laika 

posms 

3 

gadu 

laikā 

7 gadu 

laikā 

Pastāvī

gi 

1. VTP 

Efektīva 

infrastruktūr

as pārvalde 

  

1.1. RV 

Infrastruktūras 

pārvaldes 

sistēmas 

pilnveidošana 

1.1.1. Izveidot vienotu novada 

infrastruktūras objektu, pašvaldības ēku 

un zemju apsaimniekošanas sistēmu 

Izstrādāts vidēja termiņa infrastruktūras 

objektu un pašvaldības ēku un zemju 

attīstības plāns 

  X   

1.1.2. Pilnveidot pašvaldības sniegto 

pakalpojumu klāstu un uzlabot sniegto 

komunālo pakalpojumu kvalitāti 

Palielinājusies iedzīvotāju apmierinātība ar 

pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem 
    X 

1.1.3. Samazināt nelietderīgu 

siltumenerģijas un elektroenerģijas 

resursu patēriņu 

Izstrādāts pasākumu plāns siltumenerģijas un 

elektroenerģijas samazināšanai pašvaldības 

institūcijās un sistemātiska plānoto pasākumu 

ieviešana 

    X 

1.1.4. Uzlabot pašvaldības ēku un 

komunālās infrastruktūras 

apsaimniekotāju materiāli tehnisko 

nodrošinājumu 

Uzlabojusies darba kvalitāte un efektivitāte     X 

1.1.5. Nodrošināt nepieciešamās 

dokumentācijas izstrādi ES un valsts 

budžeta finansējuma saņemšanai 

ūdenssaimniecības attīstībai apdzīvotās 

vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000 

Uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte 

apdzīvotajās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 

2000 

    X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                40 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

1.2. RV 

Nodrošinājums 

ar augstas 

kvalifikācijas 

speciālistiem 

1.2.1. Sistemātiski paaugstināt 

pašvaldības komunālajā jomā strādājošo 

darbinieku kvalifikāciju un 

profesionalitāti 

Apmācīti un kvalificēti pašvaldības 

speciālisti 
    X 

1.3. RV 
Infrastruktūras 

un mājokļu 

informācijas 

sistēmas 

izveidošana 

1.3.1. Izveidot elektroniskas datu bāzes 

par pašvaldības infrastruktūras objektiem  

Digitālā veidā izveidota informācija par 

pašvaldības infrastruktūras objektiem 
  X   

1.3.2. Turpināt informācijas tehnoloģiju 

ieviešanu infrastruktūras un mājokļu 

apsaimniekošanā 

Infrastruktūras un mājokļu institūciju 

nodrošinājums ar IT 
    X 

1.3.3. Nodrošināt sistemātisku un 

operatīvu informācijas pieejamību 

Nodrošināta publiski pieejama informācija 

par aktualitātēm infrastruktūras un mājokļu 

apsaimniekošanā 

    X 

1.4. RV 

Sadarbība ar 

citām 

institūcijām 

1.4.1. Nodrošināt sistemātisku sadarbību 

pašvaldības noslēgto līgumu ietvaros un 

paplašināt sadarbības partneru loku 

komunālajā jomā 

Aktīva pašvaldības dalība noslēgto 

sadarbības līgumu ietvaros un jaunu kontaktu 

veidošana 

    X 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

infrastruktūr

a 

2.1. RV 
Satiksmes 

infrastruktūras 

attīstība 

2.1.1. Uzlabot Ogres novada teritoriju 

savstarpēju sasniedzamību 
Izveidota optimāla transporta infrastruktūra   X   

2.1.2. Uzlabot pašvaldības ielu un ceļu 

tehnisko stāvokli, satiksmes drošības 

sistēmu un satiksmes organizāciju 

 Izstrādāts pasākumu plāns infrastruktūras 

objektu attīstībai un satiksmes drošības un 

organizācijas pilnveidošanai, uzlabota 

satiksmes infrastruktūra kvalitāte un drošība 

  

  

  

 

X 

  

2.1.3. Nodrošināt ar transporta 

infrastruktūru saistīto objektu atbilstību 

kvalitātes prasībām 

Uzlabota transporta infrastruktūras objektu 

pieejamība un labiekārtojuma pakāpe 
    X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                41 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

  

  

  

  

  

  

  

  
2.1.4. Izveidot savstarpēji saistītu un 

efektīvu sabiedriskā transporta sistēmu 

Uzlabojusies pakalpojumu centru, novada 

centra un galvaspilsētas sasniedzamība un 

samazinājies ceļā pavadītais laiks 

  X   

  2.1.5. Iekļaut velotransporta infrastruktūru 

kopējā transporta tīklā 

Nodrošinātas alternatīvas un videi draudzīgas 

pārvietošanās iespējas 
  X   

  2.1.6. Uzlabot ceļu un ielu uzturēšanas 

darbu plānošanas un veikšanas kvalitāti uz 

pašvaldības ceļiem un ielām 

Racionāli izmantoti pašvaldības līdzekļi un 

paaugstinātas kvalitātes prasības (rādītāji) 
    X 

2.2. RV 

Ūdens - 

saimniecības 

infrastruktūras 

attīstība 

2.2.1. Nodrošināt normatīvo aktu 

prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības 

infrastruktūru 

Rekonstruētas dzeramā ūdens apgādes un 

sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmas 

Ogres pilsētā un ciemos 

 X  

2.2.2. Samazināt vides piesārņojumu ar 

neattīrītiem vai nepietiekami attīrītiem 

sadzīves notekūdeņiem 

Normatīvo aktu prasībām atbilstošas 

notekūdeņu attīrīšanas sistēmas 
  X   

2.2.3. Veikt preventīvos pasākumus 

dzeramā ūdens pazemes horizontu 

aizsardzībai pret piesārņojumu 

Saglabāta augsta dzeramā ūdens kvalitāte     X 

2.3. RV 

Moderna 

atkritumu 

apsaimniekošan

as sistēma 

2.3.1. Rekultivēt nerekultivētās sadzīves 

atkritumu izgāztuves un degradētās 

teritorijas 

Normatīvo aktu prasībām atbilstoši sakārtotas 

slēgtās atkritumu izgāztuves un degradētās 

teritorijas 

  X   

2.3.2. Samazināt noglabājamo organiskas 

izcelsmes atkritumu daudzumu 

Izveidota atkritumu kompostēšanas 

infrastruktūra 
  X   

  

  

2.3.3. Ieviest pilnu atkritumu šķirošanas 

ciklu un dalīto atkritumu savākšanas 

sistēmu visā novada teritorijā 

Palielinājies pārstrādei nodoto atkritumu 

apjoms un samazināts noglabāto atkritumu 

apjoms 

  X   



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                42 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  2.3.4. Uzlabot pašvaldības saistošo 

noteikumu par atkritumu 

apsaimniekošanu administrēšanu un 

kontroli 

Samazinājies nesankcionēti noglabāto 

atkritumu daudzums un palielinājies to 

mājsaimniecību skaits, kuri noslēguši līgumu 

ar atkritumu apsaimniekotāju 

    X 

2.4 RV 

Efektīva 

enerģētikas 

infrastruktūra 

  

2.4.1. Paaugstināt siltuma ražošanas un 

pārvades efektivitāti 

Samazināti siltuma zudumi ražošanas un 

pārvades procesā 
    X 

2.4.2. Palielināt siltumenerģijas piegādes 

drošumu centralizētajās siltumapgādes 

sistēmās 

Nodrošināta nepārtraukta siltumenerģijas 

piegāde elektroenerģijas piegādes traucējumu 

gadījumā 

    X 

2.4.3. Veicināt centralizētās 

siltumapgādes sistēmu atjaunošanu  

Paaugstināta iedzīvotāju dzīves kvalitāte un 

dzīvojamo ēku drošība 
  X   

2.4.4. Paaugstināt pašvaldības ēku 

energoefektivitāti 

Samazinājies patērētās siltumenerģijas 

daudzums 
  X   

  2.4.5. uzdevums. Paplašināt atjaunojamo 

enerģijas resursu izmantošanas iespējas un 

integrēt tos apkures sistēmās 

Efektīvi izmantoti atjaunojamie resursi   X   

2.5. RV 

Sabiedriskās 

infrastruktūras 

attīstība 

2.5.1. Nodrošināt kapsētu pakalpojumu 

pieejamību 

Nodrošināta kapsētu teritorijas 

paplašināšanās un jaunu kapsētu izveide 
  X   

2.5.2. Izveidot mirušo dzīvnieku 

krematoriju vai kapsētu Ogres novadā 

Nodrošināta mirušo dzīvnieku kremēšana vai 

apbedīšana pašvaldības teritorijā 
  X   

2.5.3. Veidot mūsdienīgus un videi 

draudzīgus publiski pieejamus rekreācijas 

objektus 

Palielinājies labiekārtotu teritoriju un objektu 

skaits pašvaldībā 
    X 

  2.5.4. Uzlabot sporta infrastruktūras 

objektus 

Palielinājies rekonstruēto un renovēto sporta 

infrastruktūras objektu skaits 
  X  

  

  2.5.5. Izveidot mūsdienu prasībām 

atbilstošas peldvietas 

Nodrošinātas iedzīvotāju kvalitatīvas atpūtas 

iespējas pie ūdeņiem 
 X    



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                43 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

  

  2.5.6. Organizēt pašvaldības īpašumā 

neesošo vidi degradējošo objektu 

sakārtošanu vai nojaukšanu, teritoriju 

rekultivāciju 

Palielinājies sakārtoto objektu un rekultivēto 

teritoriju skaits 
    X 

  

2.6. RV 

Mājokļu 

attīstība un 

pievilcīga vide 

2.6.1. Veicināt dzīvojamo ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanu 

Enerģijas ietaupījums un ekonomisks 

enerģijas patēriņš, uzlabots ēku ārējais 

veidols 

    X 

  

2.6.2. Apzināt padomju laikā būvēto 

daudzdzīvokļu paneļu māju stāvokli un 

izstrādāt plānu turpmākai rīcībai 

Izstrādāts rīcības plāns padomju laikā būvēto 

daudzdzīvokļu paneļu māju 

apsaimniekošanai 

  X   

  

2.6.3. Nodrošināt dzīvojamo zonu 

publiskās ārtelpas labiekārtošanu 

atbilstoši izstrādātiem projektiem  

Palielinājies labiekārtotu objektu skaits 

dzīvojamajās zonās 
  X   

3. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

infrastruktūr

as attīstībā 

3.1. RV 

Iedzīvotāju 

līdzdalības 

koplietošanas 

teritoriju un 

objektu 

izveidošanā un 

uzturēšanā 

paaugstināšana 

3.1.1. Organizēt ikgadēju projektu 

konkursu vietējo iniciatīvu atbalstam 

apkārtējās vides labiekārtošanā 

Realizēti iedzīvotāju izstrādāti 

labiekārtošanas projekti 
   X  

3.1.2. Atbalstīt citu institūciju organizētās 

aktivitātes, kas paaugstina vides kvalitāti 

Iedzīvotāju dalība talkās, akcijās un 

tamlīdzīgos pasākumos 
    X 

3.1.3. Sniegt atbalstu jaunu namu 

apsaimniekotāju organizāciju veidošanai 

Apsaimniekošanā nodotu daudzdzīvokļu 

māju skaita pieaugums 
    X 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                44 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

2.4. 4. ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - KONKURĒTSPĒJĪGA IZGLĪTĪBA UN SPORTS 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritātes 

(VTP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi Rezultāts 

Plānotais rezultāta 

sasniegšanas laika posms 

3 gadu 

laikā 

7 gadu 

laikā 
Pastāvīgi 

1. VTP 

Racionāla 

izglītības 

procesa 

pārvalde 

  

 

1.1. RV 

Izglītības 

sistēmas 

pilnveidošana 

1.1.1. Izstrādāt vienotu novada izglītības 

attīstības plānu 

Izstrādāts vidēja termiņa izglītības attīstības 

plāns 
X     

1.1.2. Veikt izglītības iestāžu optimizāciju, 

nodrošinot izglītības pieejamību un 

kvalitāti 

Nodrošināta pirmsskolas un sākumskolas 

izglītība iespējami tuvāk bērna dzīves vietai 

un kvalitatīvas pamata un vidējās izglītības 

pieejamība 

 X    

1.1.3. Veikt sistemātisku  izglītības un 

sporta nozaru attīstības analīzi 

Nodrošināts ikgadējs izglītības un sporta 

nozaru darbības izvērtējums pašvaldībā 
    X 

1.1.4. Pakāpeniski ieviest vienotu darba 

samaksas sistēmu visās izglītības iestādēs 

Nodrošināta vienlīdzīgu kritēriju 

piemērošana izglītības iestādēs strādājošo 

darba samaksas noteikšanai 

 X    

1.1.5. Uzlabot visu izglītības procesā 

iesaistīto institūciju savstarpējo sadarbību 

Ieviesta vienota izglītības un sporta 

informācijas apmaiņas un pasākumu 

plānošanas sistēma 

    X 

1.1.6. Racionāli izmantot esošo izglītības 

iestāžu infrastruktūru 

Apzināta izglītības un sporta infrastruk-

tūras izmantošanas efektivitāte un sagata-

voti priekšlikumi darbības uzlabošanai 

 X   

1.2. RV 

Nodrošinājums 

ar augstas 

kvalifikācijas 

speciālistiem un 

personālu 

1.2.1. Sistemātiski iesaistīt pedagogus 

tālākizglītības procesā 

Normatīvo aktu prasībām atbilstoši izglītoti 

un kvalificēti pedagogi 
    X 

1.2.2. Atbalstīt izglītības iestāžu tehnisko 

darbinieku tālākizglītību 

Izglītības iestāžu nodrošinājums ar 

kvalificētiem tehniskajiem darbiniekiem 
    X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                45 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

  1.2.3. Izveidot atbalsta sistēmu 

pedagogiem 
Piesaistīti jauni kvalificēti speciālisti  X    

  

  

  

  

  

  

  

1.2.4. Nodrošināt sistemātisku metodisko 

palīdzību vispārizglītojošajām izglītības 

iestādēm 

Nodrošināts metodiskais atbalsts 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

pedagogiem 

   X  

1.2.5. Veicināt un atbalstīt pedagogu 

radošo darbību un pieredzes apmaiņu 

Aktīva pedagogu dalība projektos, radošo 

darbu skatēs, zinātniski pētniecisko darbu 

vadīšanā un citās aktivitātēs 

    X 

1.3. RV 

Izglītības 

informācijas 

sistēmas 

izveidošana 

1.3.1. Izveidot novada izglītības un sporta 

institūciju datu bāzi un nodrošināt tās 

pieejamību 

Izveidota publiski pieejama datu bāze 

internetā 
 X    

1.3.2. Integrēt informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas (IKT) izglītības 

procesā 

Kvalitatīvu IKT pieejamība pedagoģiskā 

procesa nodrošināšanai un e-klases 

ieviešanai 

   X  

1.3.3. Sistemātiski apkopot un papildināt 

esošo informāciju par izglītības un sporta 

norisēm katrā teritoriālajā vienībā 

Digitālā veidā apkopota informācija par 

izglītības iestādēm un aktivitātēm sportā 
    X 

1.4. RV 

Sadarbība ar 

citām izglītības 

un sporta 

institūcijām 

1.4.1. Nodrošināt sistemātisku sadarbību 

pašvaldības noslēgto līgumu ietvaros un 

paplašināt sadarbības partneru loku 

Aktīva pašvaldības dalība noslēgto 

sadarbības līgumu ietvaros un jaunu 

kontaktu veidošana 

    X 

1.4.2. Veidot sadarbību ar Rīgas 

plānošanas reģionu, valsts izglītības un 

sporta institūcijām, Latvijas un citu valstu 

pašvaldībām izglītības un sporta jomā 

Aktīva pašvaldības dalība vienotas reģiona 

un valsts izglītības un sporta politikas 

izstrādē un īstenošanā 

    X 

2. VTP 

Mūsdienu 

prasībām 

atbilstoša 

izglītības un 

sporta 

2.1. RV 

Izglītības 

iestāžu 

rekonstrukcija 

un renovācija 

2.1.1. Paaugstināt izglītības iestāžu 

energoefektivitāti 

Samazinājies iestāžu patērētās 

siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņš 
  X  

2.1.2. Renovēt un rekonstruēt izglītības 

iestāžu ēkas 

Nodrošināta kvalitatīva un normatīvo aktu 

prasībām atbilstoša mācību vide 
  X  

2.1.3. Pilnveidot izglītības iestāžu sporta 

bāzes 

Nodrošināta izglītības programmu sportā 

apguve 
   X  



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                46 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

infrastruktūra 

  

  

2.2. RV 

Izglītības 

iestāžu 

infrastruktūras 

uzlabošana 

2.2.1. Sakārtot izglītības iestāžu un sporta 

objektu inženiertehnisko tīklu un 

palīgtelpu tehnisko stāvokli 

Atjaunoti izglītības iestāžu un sporta 

objektu inženiertehniskie tīkli un novērsti to 

bojājumu riski 

   X  

2.2.2. Atjaunot izglītības iestāžu sanitāro 

mezglu un ēdināšanas blokus un 

aprīkojumu 

Nodrošināta sanitāro mezglu un ēdināšanas 

bloku atbilstība normatīvo aktu prasībām 
   X  

2.2.3. Sakārtot un labiekārtot izglītības 

iestāžu teritorijas 

Radīta sakopta vide un nodrošināta bērnu 

un vecāku pārvietošanās un uzturēšanās 

drošība 

 X  

2.2.4. Uzlabot drošību visās izglītības 

iestādēs 

Uzstādītas video novērošanas kameras vai 

veikti citi drošības paaugstināšanas 

pasākumi 

   X  

2.3. RV 

Izglītības 

iestāžu un 

sporta objektu 

pieejamības 

nodrošināšana 

2.3.1. Uzlabot visu izglītības iestāžu 

audzēkņu pārvadājumus ar sabiedrisko 

transportu vai pašvaldības autobusiem 

Racionāli izmantoti pašvaldības resursi 

izglītojamo pārvadājumiem un paaugstināta 

drošība bērnu nokļūšanai izglītības iestādē 

un uz mājām 

X   

2.3.2. Uzlabot izglītības iestāžu un sporta 

objektu pieejamību cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem 

Izglītības un sporta infrastruktūra pielāgota 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem 
 X  

3. VTP 

Izglītības un 

sporta 

pakalpojumu 

pieejamība un 

attīstība 

  

3.1. RV 
Atbalsta 

programmu 

īstenošana 

3.1.1. Nodrošināt speciālo izglītības 

programmu realizāciju augstā kvalitātē 

Izglītības iestāžu nodrošinājums ar atbalsta 

personālu speciālo programmu īstenošanai 
  X 

3.1.2. Nodrošināt speciālo programmu 

pieejamību pirmsskolas izglītības iestādēs 

Dažādu speciālo programmu piedāvājums 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 
   X  

3.2. RV 

Izglītības 

kvalitātes 

paaugstināšana 

  

3.2.1. Modernizēt izglītības iestāžu 

materiāli tehnisko bāzi un pilnveidot 

aprīkojumu 

Izglītības iestāžu nodrošinājums ar 

kvalitatīviem mācību līdzekļiem un 

metodiskajiem materiāliem 

  X  

3.2.2. Nodrošināt dabas zinību mācību 

priekšmetu standartu ieviešanu atbilstoši 

noteiktajām prasībām 

Izglītības iestāžu nodrošinājums ar 

atbilstošām klašu un laboratoriju telpām 

dabas zinību priekšmetu standartu 

īstenošanai 

 X   

3.2.3. Pilnveidot aprīkojumu sporta 

izglītības programmu īstenošanai 

Izglītības iestāžu nodrošinājums ar sporta 

inventāru 
 X   



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                47 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 

3.3. RV 

Profesionālās 

ievirzes un 

interešu 

izglītības 

attīstība 

  

3.3.1. Nodrošināt plašu un mūsdienīgu 

interešu izglītības programmu 

piedāvājumu vispārējās izglītības iestādēs 

Nodrošinātas bērnu un jauniešu saturīga 

brīvā laika pavadīšanas iespējas 
   X  

 

3.3.2. Atbalstīt bērnu un jauniešu 

kolektīvu gatavošanos un dalību Latvijas 

skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 

un citos pasākumos 

Aktīva bērnu un jauniešu kolektīvu dalība 

novada, reģiona un valsts mēroga 

pasākumos 

   X  

 

3.3.3. Atbalstīt profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā iesaistīto bērnu un 

jauniešu aktīvu līdzdalību novada un citu 

institūciju organizētajos pasākumos 

Palielinājies to bērnu un jauniešu skaits, kas 

popularizē profesionālās ievirzes un 

interešu izglītību 

    X 

  
3.3.4. Sniegt atbalstu augstu rezultātu 

sasniegšanai sportā 

Reģionāla un valsts līmeņa bērnu un 

jauniešu sporta sacensību dalībnieku 

nodrošinājums ar nepieciešamo inventāru 

   X  

 3.3.5. Veicināt bērnu un jauniešu 

piedalīšanos dažāda mēroga sacensībās, 

konkursos un projektos 

Plašs izglītojamo zināšanu un prasmju 

pielietojums 
   X  

  3.3.6. Integrēt vides un uzņēmējdarbības 

programmas izglītības procesā 

Mūsdienu prasībām atbilstošu zināšanu 

ieguves iespējas novada izglītības iestādēs 
  X   

4. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

izglītības 

procesā 

4.1. RV 
Mūžizglītības 

pieejamība 

pieaugušajiem 

4.1.1. Atbalstīt mūžizglītības programmu 

izstrādi novada izglītības iestādēs 

Dažādu mūžizglītības programmu 

pieejamība novada izglītības iestādēs 
   X  

4.1.2. Nodrošināt pamata un vidējās 

izglītības iegūšanas iespējas pieaugušajiem 
Paaugstinājies pieaugušo izglītības līmenis 

 
  X 

4.2. RV 

Izglītības 

iestāžu, 

izglītojamo un 

viņu pārstāvju 

sadarbība 

4.2.1. Veicināt bērnu un jauniešu vecāku 

līdzdalību izglītības iestāžu attīstībā 

Aktīva izglītības iestāžu pašpārvalžu 

darbība 
    X 

4.2.2. Aktivizēt bērnu un jauniešu vecāku 

iesaistīšanos izglītības iestāžu 

organizētajos pasākumos 

Sekmīga izglītības iestāžu, izglītojamo un 

viņu vecāku sadarbība 
    X 

5. VTP 

Jaunatnes 

politikas 

5.1. RV 

Jauniešu 

līdzdalība 

5.1.1. Veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību 

ar jaunatni saistīto lēmumu pieņemšanā 

Ogres novada pašvaldībā 

Jaunieši iesaistās līdzdalību veicinošās 

aktivitātēs 
  X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                48 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

īstenošana 

  

  

  

  

  

  

5.1.2. Veicināt starpnovadu un 

starptautisko sadarbību 

Aktīva jauniešu piedalīšanās starpnovadu 

un starptautiskās sadarbības projektos 
  X 

5.2. RV 

Jauniešu 

informētība 

5.2.1. Regulāri apkopot un analizēt 

informāciju par jauniešu dzīves kvalitāti 

novadā 

Apzināta aktuālā informācija par jauniešu 

dzīves kvalitāti novadā 
 X  

5.2.2. Nodrošināt savstarpēju informācijas 

apmaiņu starp jauniešiem, pašvaldību un 

jauniešu organizācijām visā novada 

teritorijā 

Nodrošināta abpusēja informācijas apmaiņa 

sekmīgākai jaunatnes politikas realizēšanai 
  X 

5.2.3. Veicināt informācijas pieejamību 

par jauniešu neformālās izglītības iespējām 

Ogres novadā, Latvijā un Eiropā 

Palielinājies jauniešu skaits, kas 

iesaistījušies neformālās izglītības 

aktivitātēs 

  X 

5.3. RV 

Darba ar 

jaunatni 

organizēšana 

5.3.1. Attīstīt piemērotu infrastruktūru 

jauniešu aktivitātēm 

Nodrošināta lietderīga brīvā laika un 

neformālās izglītības aktivitātēm piemērota 

infrastruktūra 

X   

5.4. RV 

Jauniešu 

neformālā 

izglītība un 

brīvais laiks 

5.4.1. Palielināt un attīstīt neformālās un 

interešu izglītības pieejamību 

Palielinājies jauniešu skaits, kas popularizē 

profesionālās ievirzes un interešu izglītību 
 X  

5.4.2. Veicināt jauniešu brīvprātīgo darbu 
Paaugstinājusies jauniešu iesaistīšanās 

brīvprātīgajā darbā 
  X 

5.4.3. Organizēt brīvā laika pavadīšanas 

nometnes mācību brīvlaikā 

Nodrošināta lietderīga brīvā laika 

pavadīšana jauniešiem 
   X  

5.5. RV 

Jauniešu 

nodarbinātība 

5.5.1. Veicināt jauniešu integrāciju darba 

tirgū 

Jaunieši aktīvi piedalās biznesa plānu 

atbalsta konkursā 
  X 

5.5.2. Nodrošināt karjeras izglītības 

atbalstu jauniešiem 

Palielinājies jauniešu skaits, kuri 

piedalījušies karjeras izglītības pasākumos 

un saņēmuši karjeras konsultāciju 

    X 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                49 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

2.5. 5. ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - KVALITATĪVA UN PIEEJAMA KULTŪRVIDE 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritātes 

(VTP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi Rezultāts 

Plānotais rezultāta 

sasniegšanas laika posms 

3 

gadu 

laikā 

7 gadu 

laikā 
Pastāvīgi 

1. VTP 

Efektīva 

kultūras 

procesa 

pārvalde 

1.1. RV 

Kultūras 

pārvaldes 

sistēmas 

pilnveidošana 

1.1.1. Veikt sistemātisku kultūras nozares 

attīstības analīzi 

Sagatavots ikgadējs kultūras darba 

invertējums pašvaldībā 
  X 

1.1.2. Uzlabot visu kultūras procesā 

iesaistīto institūciju savstarpējo sadarbību 

Izstrādāta un ieviesta vienota kultūras 

informācijas un pasākumu plānošanas 

sistēma 

  X 

1.1.3. Nodrošināt savāktā 

novadpētniecības mantojuma kvalitatīvu 

uzskaiti, saglabāšanu un pieejamību 

Vērtīgāko novada iestādēs savākto kultūras 

mantojuma kolekciju, uzskaite un 

saglabāšana, nodot tās Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja pārziņā 

X   

1.2. RV 

Nodrošinājums 

ar augstas 

kvalifikācijas 

speciālistiem 

1.2.1. Sistemātiski iesaistīt kultūras darba 

speciālistus tālākizglītības procesā 

Normatīvo aktu prasībām atbilstoši, izglītoti 

un kvalificēti speciālisti 
  X 

1.2.2. Atbalstīt pieredzes apmaiņas 

kultūras pasākumu organizēšanā 

Palielinājies pieredzes apmaiņas pasākumos 

iesaistīto speciālistu skaits 
  X 

1.3. RV 

Kultūras 

informācijas 

sistēmas 

pilnveidošana 

1.3.1. Iekļaut izglītības iestāžu bibliotēkas 

vienotā bibliotēku informācijas sistēmā 

(BIS) 

Izveidota publiski pieejama vienota visu 

novada bibliotēku informācijas sistēma 
  X 

1.3.2. Nodrošināt sistemātisku un 

operatīvu informācijas par kultūras 

aktivitātēm pieejamību 

Nodrošināta publiski pieejama informācija 

par kultūras aktivitātēm dažādos veidos 
  X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                50 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 1.3.3. Sistemātiski apkopot un papildināt 

esošo informāciju par kultūras mantojumu 

un mūsdienu kultūras procesiem katrā 

teritoriālajā vienībā 

Digitālā veidā apkopota informācija par 

administratīvo vienību kultūras mantojumu 

un mūsdienu kultūras procesiem 

  X 

1.4. RV 

Sadarbība ar 

citām 

institūcijām 

1.4.1. Nodrošināt sistemātisku sadarbību 

kultūrā pašvaldības noslēgto līgumu 

ietvaros un paplašināt sadarbības partneru 

loku 

Sadarbības pasākumos iesaistītas novada 

kultūras institūcijas 
  X 

2. VTP 

Moderna 

kultūras 

institūciju 

infrastruktūra 

2.1. RV 

Kultūras 

objektu 

būvniecība, 

rekonstrukcija 

un renovācija 

2.1.1. Uzlabot kultūras institūciju 

infrastruktūru 

Rekonstruēta OCB ēka, uzcelta (vai 

renovēta) muzeja ēka, rekonstruētas 

brīvdabas estrādes, iekārtota mūsdienīgi 

aprīkota un daudzfunkcionāli izmantojama 

mākslas izstāžu zāle 

 X  

2.1.2. Paaugstināt kultūras objektu 

energoefektivitāti 

Samazinājies patērētās siltumenerģijas un 

elektroenerģijas patēriņš 
 X  

2.1.3. Atjaunot pašvaldības īpašumā un 

valdījumā esošos kultūras pieminekļus   
Atjaunoti kultūras pieminekļi   X 

2.1.4. Apzināt kultūras piedāvājumu un 

kultūrvidi degradējošu vides objektus un 

veikt pasākumus to sakārtošanai 

Radīta estētiski pievilcīga kultūrvide   X 

2.2. RV 

Kultūras 

objektu 

inženiertehniskā 

stāvokļa 

uzlabošana  

2.2.1. Sakārtot kultūras iestāžu 

inženiertehniskos tīklus un palīgtelpas 

Atjaunoti kultūras iestāžu inženiertehniskie 

tīkli un veikts palīgtelpu remonts 
  X 

2.2.2. Uzlabot kultūras iestāžu 

apmeklētāju drošību 

Veikti pasākumi apmeklētāju drošības 

uzlabošanai 
X   

2.2.3. Uzlabot amatiermākslas kolektīvu 

mēģinājumu un koncertdarbības vidi 

Mūsdienu prasībām atbilstošs zāļu un 

skatuvju tehniskais aprīkojums 
 X  

2.2.4. Nodrošināt pašvaldības kultūras 

objektu pieejamību cilvēkiem ar īpašām 

Palielināts to kultūras objektu skaits, kas 

pieejams cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
 X  



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                51 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

vajadzībām 

2.2.5. Uzlabot kultūras institūciju 

materiāli tehnisko bāzi 

Kultūras institūciju nodrošinājums ar 

līdzekļiem mākslinieciski augstvērtīgu un 

informatīvi izglītojošu pasākumu norisei 

X  X 

  

  
2.2.6. Turpināt kultūras institūciju 

informatizāciju 
Kultūras institūciju nodrošinājums ar IT   X 

2.2.7. Nodrošināt mobilās bibliotēkas 

pakalpojumus 

Atjaunota mobilās bibliotēkas (bibliobusa) 

materiāli tehniskā bāze 
  X 

3. VTP 

 

Kultūras 

mantojuma 

saglabāšana 

un mūsdienu 

kultūras 

procesu 

attīstība 

3.1. RV  
Kvalitatīva 

amatiermāksla 

3.1.1. Veicināt visu paaudžu iesaistīšanos 

amatiermākslā 

Kultūras tradīciju pārmantojamība un 

saglabāšana 
  X 

3.1.2. Paaugstināt amatiermākslas 

kolektīvu darba kvalitāti 

Augsti kolektīvu sasniegumi skatēs un 

konkursos 
  X 

3.2. RV 
Dziesmu un 

deju svētku 

procesa attīstība 

3.2.1. Organizēt Ogres novada 

amatiermākslas kolektīvu pasākumus, 

gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

Amatiermākslas kolektīvu sistemātiska 

dalība novada organizētajos pasākumos, kā 

arī reģionāla un valsts mēroga pasākumos 

  X 

3.2.2. Nodrošināt Dziesmu un deju svētku 

kolektīvu dalībniekus ar nepieciešamo 

inventāru 

Kolektīvu nodrošinājums ar kvalitatīvu un 

prasībām atbilstošu inventāru 
X   

3.3. RV 
Kultūras 

mantojuma un 

mūsdienu 

kultūras procesa 

pieejamība un 

popularizēšana 

3.3.1. Izstrādāt unikālu novada 

atpazīstamību veicinošu kultūras 

pasākumu piedāvājumu 

Izstrādāta novada mēroga kultūras pasākumu 

koncepcija, izveidots Ogres novada zīmols 
X   

3.3.2. Atbalstīt amatiermākslas kolektīvu 

dalību starptautiskos pasākumos 

Nodrošināts pašvaldības atbalsts kolektīvu 

dalībai starptautiska mēroga pasākumos 
  X 

3.3.3. Popularizēt vietējo mākslinieku un 

mūzikas un mākslas skolu audzēkņu 

sasniegumus plašam sabiedrības lokam 

Aktīva mūzikas un mākslas skolu audzēkņu 

un vietējo mākslinieku dalība dažādos 

kultūras pasākumos 

  X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                52 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

 3.3.4. Veicināt profesionālās mākslas 

pieejamību novadā 
Dažādots kultūras pakalpojumu piedāvājums   X 

 3.3.5. Iekļaut kultūrvēsturisko mantojumu 

tūrisma un kultūras pakalpojumu 

piedāvājumā 

Palielināts savstarpēji integrētu kultūras un 

tūrisma produktu piedāvājums 
  X 

4. VTP 

Sabiedrības 

iesaistīšana 

kultūrvides 

veidošanā 

 

4.1. RV 

Iedzīvotāju 

līdzdalības 

kultūras 

aktivitātēs 

paaugstināšana 

  

4.1.1. Organizēt ikgadēju kultūras 

projektu konkursu vietējo kultūras 

aktivitāšu stiprināšanai un jaunu, 

alternatīvu iniciatīvu atbalstam 

Iedzīvotāju līdzdalība vietējas nozīmes 

kultūras projektos 
   X 

4.1.2. Veicināt brīvprātīgo iesaistīšanos 

vietējas nozīmes pasākumu organizēšanā 

Iedzīvotāju vietējo iniciatīvu aktivitātes 

paaugstināšanās 
  X 

4.1.3. Atbalstīt visu paaudžu iedzīvotāju 

iesaistīšanos kultūrizglītības procesā 

Kultūrizglītības programmu piedāvājums 

dažāda vecuma iedzīvotāju grupām 
  X 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                53 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

2.6. 6. ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - ATBILDĪGA DABAS APSAIMNIEKOŠANA 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritātes 

(VTP) 

Rīcības 

virzieni (RV) 
Uzdevumi Rezultāts 

Plānotais rezultāta 

sasniegšanas laika posms 

3 gadu 

laikā 

7 gadu 

laikā 
Pastāvīgi 

1. VTP 

Vides vadības 

sistēmas 

ieviešana 

1.1. RV 

Vides un 

ainavas 

pārvaldības 

sistēmas 

pilnveidošana 

1.1.1. Veikt novada ainavu inventarizāciju un 

izstrādāt ainavu kopšanas, uzturēšanas, 

saglabāšanas un apzaļumošanas noteikumus 

Veikta ainavu inventarizācija, izstrādāti 

ainavu kopšanas, uzturēšanas, 

saglabāšanas un apzaļumošanas noteikumi 

 X    

2. VTP 

Preventīvie 

pasākumi 

vides risku 

samazināšanai 

un vides 

kvalitātes 

uzlabošanai 
 

2.1. RV 

Vides risku 

vadība 

2.1.1. Samazināt bīstamo kravu iespējamā 

piesārņojuma riska līmeni apdzīvotās vietās 

Samazinājies bīstamo kravu iespējamā 

piesārņojuma riska līmenis un izstrādāts 

sadarbības plāns ar atbildīgajām iestādēm 

 X    

2.2. RV 

Vides 

kvalitātes 

izvērtēšana un 

plānošana 

2.2.1. Samazināt trokšņa līmeni un uzlabot 

gaisa kvalitāti Ogres pilsētā 

Sagatavots pasākumu plāns trokšņa 

līmeņa samazināšanai un gaisa kvalitātes 

uzlabošanai Ogres pilsētā 

  X   

3. VTP 

Dabas 

daudzveidības 

saglabāšana 

3.1. RV 

Īpaši 

aizsargājamo 

dabas teritoriju 

attīstība 

3.1.1. Iespēju robežās īstenot Dabas 

aizsardzības plānos (DAP) ietvertos 

pasākumus, kuros kā atbildīgā institūcija ir 

norādīta pašvaldība 

Uzsākta DAP paredzēto pasākumu 

īstenošana 
    X 

3.1.2. Sadarbībā ar citām institūcijām 

vienoties par Īpaši aizsargājamo dabas 

teritorijas (ĪADT) „Ogres upes ielejas” 

apsaimniekošanas organizācijas izveidi 

Izveidotas ĪADT apsaimniekošanas 

organizācijas 
 X    

3.1.3. Veikt dabas pieminekļu un dabas 

objektu labiekārtošanu 

Labiekārtoti vietējās nozīmes dabas 

pieminekļi un dabas objekti novadā 
X   



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                54 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

3.1.4. Piedalīties informācijas par dabas 

pieminekļiem un dabas objektiem izplatīšanā 

Nodrošināta plašāka informācijas 

pieejamība par dabas pieminekļiem un 

dabas objektiem 

    X 

4. VTP 

Attīstīta vides 

komunikācija 

4.1. RV 

Sabiedrības 

līdzdalība 

vides attīstībā 

4.1.1. Izstrādāt un ieviest vides 

komunikācijas plānu (sabiedrības izglītošana 

un informēšana par vides jautājumiem), 

iesaistot sabiedrību 

Nodrošināta sistemātiska, nepārtraukta 

sabiedrības izglītošana un informēšana par 

vides jautājumiem katru gadu 

    
  

X 

 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                55 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

7. ILGTERMIŅA PRIORITĀTE - EFEKTĪVA UN MODERNA PĀRVALDE 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritātes 

(VTP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi Rezultāts 

Plānotais rezultāta 

sasniegšanas laika posms 

3 gadu 

laikā 

7 gadu 

laikā 
Pastāvīgi 

1. VTP 

Optimāla 

pārvalde 

1.1. RV 

Pārvaldes 

sistēmas 

pilnveidošana 

1.1.1. Pilnveidot pašvaldības pārvaldes 

struktūru 

Efektīvs pašvaldības administratīvo 

resursu izmantojums 
    X 

1.1.2. Uzlabot finanšu vadības sistēmu 
Ieviesta vienota budžeta plānošanas 

sistēma visās iestādēs un struktūrvienībās  
    X 

1.1.3. Izveidot vienotu personāla vadības 

sistēmu 

Sakārtots personāla plānošanas un 

vadības process 
    X 

1.2. RV 
Nodrošinājums ar 

augstas 

kvalifikācijas 

speciālistiem 

1.2.1. Sistemātiski paaugstināt pašvaldības 

darbinieku kvalifikāciju un profesionalitāti 

Apmācīti un kvalificēti pašvaldības 

speciālisti 
    X 

1.3. RV 

Sadarbība ar 

citām institūcijām 

1.3.1. Aktīvi piedalīties vienotas reģiona un 

valsts pašvaldību attīstības politikas 

izstrādē un īstenošanā 

Ogres novada interešu pārstāvība dažādu 

plānošanas dokumentu un normatīvo aktu 

izstrādē un ieviešanā 

    X 

1.3.2. Attīstīt sadarbību ar Latvijas un citu 

valstu pašvaldībām 

Aktīva pašvaldības dalība noslēgto 

sadarbības līgumu ietvaros un jaunu 

kontaktu veidošana 

    X 

1.4. RV 

Sabiedriskā 

kārtība un drošība 

1.4.1. Veikt pasākumus sabiedriskās 

kārtības un drošības uzlabošanā 
Paaugstināta sabiedriskā kārtība novadā      X 

1.4.2. Uzlabot pašvaldības policijas 

materiāli tehnisko bāzi 

Nodrošināta pašvaldības policijas darbam 

atbilstoša materiāli tehniskā bāze 
  X   



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2014                                                                56 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.  -  2020.  gadam 

1.4.3. Atskurbšanas telpu izveide Ogrē 

Ogres novadā izveidotas atbilstošas 

telpas atskurbšanas pakalpojuma 

sniegšanai 

X   

2. VTP 

E-pārvalde 

 

2.1. RV 

E-pārvaldes 

sistēmas ieviešana 

2.1.1. Izveidot vienotu pašvaldības 

komunikāciju un informācijas sistēmu 

Izveidota vienota pašvaldības 

informācijas un komunikāciju sistēma 
X     

2.2. RV 

E-pakalpojumu 

pieejamība 

sabiedrībai 

2.2.1. Aktivizēt iedzīvotājus izmantot 

pašvaldības e-pakalpojumus 

Iedzīvotāji aktīvi izmanto pašvaldības e-

pakalpojumus 
   X 

2.2.2. Paplašināt informācijas par 

pašvaldību pieejamību plašam sabiedrības 

lokam 

Nodrošināta pamatinformācijas par 

pašvaldību pieejamība vismaz divās 

svešvalodās 

X     

2.2.3. Bezmaksas bezvadu interneta pieejas 

zonu paplašināšana 

Izveidoti 13 publiskie interneta pieejas 

punkti 
X   

3. VTP 

Sabiedrības 

līdzdalība 

pārvaldes 

procesos 

3.1. RV 

Iedzīvotāju 

iesaistīšana 

pašvaldības 

attīstības 

jautājumu 

risināšanā 

3.1.1. Sekmēt pilsonisko izglītību un 

iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajos 

procesos 

Sabiedrības līdzdalība lēmumu 

pieņemšanas un sagatavošanas procesā, 

teritorijas attīstības jautājumu risināšanā 

    X 

3.1.2. Izmantot IKT interaktīvās iespējas 

iedzīvotāju un pašvaldības komunikācijā 

Uzlabota iedzīvotāju un pašvaldības 

komunikācija 
    X 

3.1.3. Veicināt dialogu starp pašvaldību, 

NVO un interešu grupām 

Ieviesta informācijas apmaiņas sistēma 

starp pašvaldību un sabiedrību, 

nodrošināta sabiedrības līdzdalība 

teritorijas attīstībā 

    X 

4. VTP 

Pašvaldības 

mārketinga 

pasākumi 

4.1. RV 

Mārketinga 

stratēģijas 

izstrādāšana un 

ieviešana 

4.1.1.uzdevums. Īstenot Zīmola ieviešanas 

plānu pašvaldībā 

Īstenots zīmola ieviešanas plāns 

pašvaldībā 
 X  

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         57 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

3. NOTEIKTĀS VIDĒJA TERMIŅA PRIORITĀTES SASNIEGŠANAS 

IZVĒRTĒJUMA RĀDĪTĀJI 

 
Ogres novada attīstības programmā 2014. – 2020.gadam noteiktas 26 vidēja termiņa 

prioritātes. To sasniegšanas izvērtēšanas izvērtējuma pamatā ir izvērtējuma jeb rezultatīvie 

rādītāji10.  

 
 Ogres novada attīstības programmā 2014. - 2020. gadam noteiktās vidēja termiņa 

prioritātes sasniegšanas izvērtējuma rādītāji 
1. ilgtermiņa prioritāte - Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība 

1.vidēja termiņa prioritāte - Optimāla sociālās un veselības aizsardzības pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbinieku īpatsvars pašvaldības 

sociālajās institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata aprakstā minētajām 

prasībām, %  

99 98 99 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 vai 4 

gados. 

2. Kopējais realizēto projektu skaits gadā  1 0 2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra   

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Mobilo pakalpojumu skaits 1 1 1 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanai piemērotu telpu 

īpatsvars, % 

76 60 80 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 3. vidēja termiņa prioritāte - Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 3. vidēja termiņa prioritāte - Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Sociālo palīdzības saņēmēju skaits 5993 6396 4700 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālajai palīdzībai izmantotie finanšu 

līdzekļi, EUR 
1 060 787 1 130 209 1 000 000 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Pašvaldības pansionātos dzīvojošo 

personu skaits 
197 103 100 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. No jauna izveidoto sociālo pakalpojumu 

skaits gadā 
0 0 2 

Ogres novada 

pašvaldība 

5. Audžuģimeņu skaits 6 4 7 
Ogres novada 

pašvaldība 

                                                 
10 Papildu informācija par vidēja termiņa prioritātes sasniegšanas izvērtējuma rādītājiem pieejama attīstības 

programmas IV daļā Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8


 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         58 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

6. Potenciāli zaudētie mūža gadi, skaits uz 

100 000 iedzīvotāju11 
Nav datu Nav datu 4 500 SPKC 

7. Ģimenes ārstu prakšu skaits 26 27 30 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība sociālajā un veselības aizsardzībā  4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība sociālajā un veselības aizsardzībā 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības institūciju organizētajos 

veselīga dzīves veida popularizēšanas 

pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaits 

6694 7807 10 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

 

 

 
2. ilgtermiņa prioritāte - Daudzveidīga un inovatīva ekonomika 

1. vidēja termiņa prioritāte - Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Realizēto privāto un publisko partnerību 

projekti, visā periodā 
0 0 2 Ogres novada pašvaldība 

2. Uzņēmumu skaits, kuriem piešķirtas 

nodokļu/nodevu atlaides gadā un to 

kopējais apjoms, EUR  

1/2939 6/21261 10/25 000 Ogres novada pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Uzņēmējdarbības attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto ielu platība Ogres pilsētā un 

Ogres novada ciemos visā periodā, m2 

27 252 20 697 90 000 Ogres novada pašvaldība 

2. Uzņēmējdarbības attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto pašvaldības ceļu platība visā 

periodā, m2 

443 96 802 300 000 Ogres novada pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 

(uz 01.01.) 
2751 Nav datu 3 000 

Centrālā statistiskas 

pārvalde 

2. Strādājošo mēneša vidējā bruto darba 

samaksa Ogres novadā, EUR 
643 712 750 

Centrālā statistiskas 

pārvalde 

                                                 
11 Potenciāli zaudētie mūža gadi – gadi, kurus cilvēks būtu nodzīvojis līdz noteiktam vecumam (piemēram, līdz 64 

gadiem), ja nebūtu nomiris. Jo agrākā vecumā iedzīvotāji mirst, jo lielāks ir potenciāli zaudēto mūža gadu skaits. 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4


 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         59 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

3. Bezdarbnieku skaits (uz gada beigām) 895 606 550 
Nodarbinātības valsts 

aģentūra 

4. Ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaits 

(iedzīvotāji darbspējas vecumā uz 01.01.) 
23 944 22 370 23 000 

Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvalde 

5. Aizņemto darba vietu skaits Nav datu 6 156 6 300 
Centrālā statistiskas 

pārvalde 

6. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

maksātāju skaits pēc darba ņēmēja 

deklarētās dzīvesvietas, cilv. 

Nav datu 15 849 18 000 
Valsts ieņēmumu 

dienests 

7. No pašvaldībā deklarētajiem darba 

ņēmējiem ieturētā IIN daļa, kas attiecas uz 

ienākumiem, gūtiem no pašvaldībā 

reģistrētajiem darba devējiem, % 

Nav datu 23 25 
Valsts ieņēmumu 

dienests, ONP aprēķini 

8. Privāto nefinanšu investīciju apjoms, 

EUR 
9 494 239 Nav datu 

20 000 000 

 

Centrālā statistiskas 

pārvalde 

9. Publisko nefinanšu investīciju apjoms, 

EUR 
5 401 196 Nav datu 10 000 000 

Centrālā statistiskas 

pārvalde, Ogres novada 

pašvaldība 

10. Ogres novada derīgo izrakteņu ieguves 

apjoms, tūkst.m3 

A-6.602 

(dolomīts) 

A-6.265 

(kūdra) A-

23.812 

(grants-

smilts) A-

35.818 

(smilts); Ar 

dabas 

resursu 

lietošanas 

atļaujām: 

2.133 

(augsne) 

86.591 

(smilts) 

10.699 

(smilts-

grants) 2.862 

(smilšmāls) 

1.65 (smilts-

grants); 

0.604 

(smilts) 

* 
Centrālā statistiskas 

pārvalde 

11. Ogres TIC apmeklētāju skaits 1261 2328 3000 Ogres TIC 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         60 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

 
4. vidēja termiņa prioritāte - Informēta sabiedrība par novada ekonomiku 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1.Iedzīvotāju apmierinātība ar Ogres 

novada pašvaldības darbu, sniedzot 

atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai, % 

 

- 

-Atbalsts ir 

pietiekams 

35% 

-Atbalsts ir 

nepietiekams

, būtu 

jāpalielina 

40% 

-Nav 

viedokļa 

25% 

 

50 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 vai 4 

gados. 

 
3. ilgtermiņa prioritāte - Vidi saudzējoša infrastruktūra 

1.vidēja termiņa prioritāte - Efektīva infrastruktūras pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju apmierinātība ar 

pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu 

un sniegto komunālo pakalpojumu 

kvalitāti, % 

Nav datu 

-Apmierināti 

63% 

-Daļēji 

apmierināti 

15% 

-

Neapmierināti 

16 

-Nav viedokļa 

6 

 

70 

Ogres novada pašvaldība. 

Dati norādāmi reizi 3 vai 

4 gados. 

2. Kapitālieguldījumiem izmantotie 

finanšu līdzekļi komunālajā jomā, % no 

pamatbudžeta 

5,2 1,0 * Ogres novada pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra  2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Rekonstruēto pašvaldības ceļu kopējā 

platība (periodā), m2 
443 108 953 600 000 Ogres novada pašvaldība 

2. Rekonstruēto ielu kopējā platība Ogres 

pilsētā un Ogres novada ciemos (periodā), 

m2 

27 252 48 509 300 000 Ogres novada pašvaldība 

3. Veloceliņu kopējais garums novada 

teritorijā, km 
23,17 29,1 40 Ogres novada pašvaldība 

4. Ogres novada dzelzceļa stacijās 

iekāpušo/izkāpušo pasažieru skaits 

1 010 858 992 233 1 120 000 
AS „Pasažieru vilciens” 

1 015 035 1 002 827 1 100 000 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         61 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

6. Ceļu satiksmes negadījumu skaits 

Ogres novadā 
1 059 519 233 150 

Ceļu satiksmes drošības 

direkcija 

7. Rekonstruēto un/vai no jauna izbūvēto 

centralizēto dzeramā ūdens apgādes tīklu 

garums gadā, m 

212 256 1 500 Ogres novada pašvaldība 

8. Rekonstruēto un/vai no jauna izbūvēto 

centralizēto sadzīves notekūdeņu tīklu 

garums, m 

1 921 384 1 000 Ogres novada pašvaldība 

9. Centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

pieslēgto Ogres iedzīvotāju īpatsvars, % 
 76 78 Ogres namsaimnieks 

10. Centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

pieslēgto Ogres iedzīvotāju īpatsvars, % 
 77 79 Ogres namsaimnieks 

11. Savākto sadzīves atkritumu daudzums 

gadā, m3 
39 936 48 395 51 300 Ogres novada pašvaldība 

12. Mājsaimniecības, kuras noslēgušas 

līgumu par atkritumu apsaimniekotāju, % 
Nav datu 58 % 63 Ogres novada pašvaldība 

13. Rekonstruēto un/vai no jauna izbūvēto 

centralizēto siltumapgādes tīklu garums 

pašvaldībā, m 

367 5631 5 000 Ogres novada pašvaldība 

14. Siltuma zudumi pārvades procesā 17.1 14.1 12 Ogres namsaimnieks 

15. Ogres novadā esošo kapsētu teritorijas 

kopējā platība, ha 
74,45* 74,45* 74,45 Ogres novada pašvaldība 

*Iekļauti Ogres Smiltāju kapi, kas atrodas Ikšķiles teritorijā (30ha) 

3. vidēja termiņa prioritāte – Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstībā 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju dalība talkās, akcijās un 

tamlīdzīgos pasākumos, skaits gadā 
2155 Nav datu 2 500 Ogres novada pašvaldība 

** Krapes pagastā 2015.g. ir nodotas apsaimniekošanā 3 daudzdzīvokļu mājas 

 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         62 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

 
4. ilgtermiņa prioritāte – Konkurētspējīga izglītība un sports 

1.vidēja termiņa prioritāte – Racionāla izglītības un sporta procesa pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Izglītojamo skaits vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs 

3716 3877 4 300 Ogres novada pašvaldība 

2. Izglītojamo skaita izmaiņas vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs 5 gadu periodā; %, no 

2011. - % pret iepriekšējo gadu 

2.8 0,25 2 

Ogres novada pašvaldība. 

Dati norādāmi reizi 3 vai 

4 gados. 

3. Mācību iestādi neapmeklējošo bērnu 

skaits 
Nav datu 233 0 

Izglītības kvalitātes valsts 

dienests 

4. Pedagogu vidējais vecums Ogres 

novada vispārējās pamata un vidējās 

izglītības iestādēs 

47 49 50 

Ogres novada pašvaldība. 

Dati norādāmi reizi 3 vai 

4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra  2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Realizēto energoefektivitātes 

paaugstināšanas projektu skaits 

pašvaldības izglītības iestādēs visā 

periodā 

6 0 10 Ogres novada pašvaldība 

2. Izglītības un sporta iestāžu, kurām 

pielāgota infrastruktūra cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem, skaits 

5 5 10 Ogres novada pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība  3. vidēja termiņa prioritāte - Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Speciālo programmu skaits 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs 

5 4 5 Ogres novada pašvaldība 

2. Interešu un profesionālās ievirzes 

izglītības programmu skaits 
205 229 235 Ogres novada pašvaldība 

3. Nodrošinājums ar dabaszinību 

programmu apguvei nepieciešamo 

aprīkojumu un inventāru vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs, % 

85 96 100 Ogres novada pašvaldība 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         63 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

 
4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā  4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības izglītības iestāžu 

piedāvāto mūžizglītības programmu 

skaits 

15 15 16 Ogres novada pašvaldība 

5. vidēja termiņa prioritāte - Jaunatnes politikas īstenošana 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbojošos jauniešu organizāciju 

skaits 
11 12 12 Ogres novada pašvaldība 

2. Brīvprātīgajā darbā iesaistījušos 

jauniešu skaits 
30 68 150 Ogres novada pašvaldība 

3. Neformālās izglītības aktivitātēs 

iesaistījušos jauniešu skaits 
175 300 400 Ogres novada pašvaldība 

 

 
5. ilgtermiņa prioritāte - Kvalitatīva un pieejama kultūrvide 

1. vidēja termiņa prioritāte - Efektīva kultūras procesa pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbinieku (vadītāji un speciālisti) 

īpatsvars pašvaldības kultūras 

institūcijās, kuru izglītības līmenis atbilst 

amata aprakstā minētajām prasībām, %  

94 100 100 

Ogres novada pašvaldība. 

Dati norādāmi reizi 4 

gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Moderna kultūras institūciju infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Atjaunoto kultūras pieminekļu skaits, 

kuri ir pašvaldības īpašumā un valdījumā 
0 0 2 Ogres novada pašvaldība 

2. Pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošo kultūras objektu (ēku), kas 

pieejami cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, skaits 

11 11 13 Ogres novada pašvaldība 

 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6


 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         64 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

 

3. vidēja termiņa prioritāte - Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras procesu attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

2. Amatiermākslas kolektīvu skaits, kas 

piedalījušies Vispārējos Latviešu 

Dziesmu un Deju svētkos (2008. gada 

vērtība skatāma 2010. gadā) 

Nav datu Nav datu 20 Ogres novada pašvaldība 

3. Amatiermākslas kolektīvu skaits, kas 

piedalījušies starptautiska mēroga 

pasākumos 

2 11 12 Ogres novada pašvaldība 

4. Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

krājuma priekšmetu kopējais skaits 
42 547 44 754 46 000 

Ogres Vēstures un mākslas 

muzejs 

5. Bibliotēku apmeklējumu skaits 154 417 102 845 150 000 Ogres centrālā bibliotēka 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Apmeklētāju skaits pašvaldības 

kultūras (ONKC, kultūras un tautas 

nami) iestāžu organizētajos pasākumos 

94 710 114 100 120 000 
ONKC, kultūras un tautas 

nami.  

 

  
6. ilgtermiņa prioritāte - Atbildīga dabas apsaimniekošana 

1.vidēja termiņa prioritāte - Vides vadības sistēmas ieviešana 

2. vidēja termiņa prioritāte - Preventīvie pasākumi vides risku samazināšanai un vides kvalitātes uzlabošanai 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Novākto/ sakārtoto graustu skaits visā 

periodā 
1 2 7 Ogres novada pašvaldība 

2. Dalīti savāktais atkritumu daudzums 

no šķirošanas punktiem un laukumiem, 

tonnas/gadā 

Nav datu 621 700 Ogres novada pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Dabas daudzveidības saglabāšana 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Dabas aizsardzības plānos ietverto 

pasākumu skaits, kuros kā atbildīgā 

institūcija ir  norādīta pašvaldība, visā 

periodā 

2 1 8 Ogres novada pašvaldība 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         65 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

2. Labiekārtotu objektu skaits ĪADT, 

mikroliegumos un citās aizsargteritorijās 
4 1 8 Ogres novada pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Attīstīta vides komunikācija 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Informatīvi izglītojošu pasākumu par 

vides jautājumiem skaits 
3 3 3 Ogres novada pašvaldība 

 

 
7. ilgtermiņa prioritāte - Efektīva un moderna pārvalde 

1. vidēja termiņa prioritāte - Optimāla pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Budžeta finansiālā bilance, EUR -6 677 838  -4 995 022 >=0  Ogres novada pašvaldība.   

2. Iedzīvotāju apmierinātība ar Ogres 

novada pašvaldības administrācijas 

darbu, % 

35 Nav datu 80 

Ogres novada pašvaldība.  

Dati norādāmi reizi 3 vai 

4 gados. 

3. Kopējais darbinieku skaits pašvaldībā 1895 2150  - Ogres novada pašvaldība 

4. Darbinieku skaits pašvaldības 

administrācijā, kuru izglītības līmenis 

atbilst amata aprakstā minētajām 

prasībām, %;  

92 80  85 

Ogres novada pašvaldība. 

Dati norādāmi reizi 3 vai 

4 gados. 

5. Pašvaldības administratīvie izdevumi, 

EUR/1 iedz.   
82 83 84 Ogres novada pašvaldība.  

6. Administratīvo pārkāpumu skaits 1 991 4 699 3 500 
Ogres novada pašvaldība 

(pašvaldības policijas dati) 

 
2. vidēja termiņa prioritāte – E - pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības administrācijas piedāvāto 

e- pakalpojumu skaits 
44 53 55 Ogres novada pašvaldība 

2. Iedzīvotāju, kas izmantojuši e – 

pakalpojumus, skaits 
2 231 2 219 2 500 Ogres novada pašvaldība 



 
  

Ogres novada pašvaldība, 2018                                         66 

 

Document Title 

Ogres novada attīstības programma 2014.-2020.gadam 

 
3. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

Rādītājs      
Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju aktivitāte pašvaldības 

vēlēšanās, % 
n/a 49,23 60 Centrālā vēlēšanu komisija 

2. Reģistrēto NVO skaits 
268 (Lursoft 

dati) 
336 350 Uzņēmumu reģistrs 

  
  


